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KONTRATE vy /796 L

Numri i Kontratés:1: 643-25-3047-5-1-1/C556

——ry

K.K_. SKENDERAJ, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktfhes”), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik = Nil Holding L.L.C.; EL-BAU SH.P.K., Rr. Vicianum nk.2, Prishting,
(ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, Jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune k shénuara me
poshté: = ‘ ; * . ‘

024 - Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né qytet, rrﬁg’ﬁ Ali Gashi , rruga 28 Néntori dhe truga Fehmi
dhe Xhevé Lladrovei me numér identifikues: 643-25-3047-5-1-1 :

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés Esht&: ekzekutimi i punéve ne vijim nga ana e Kontraktuesit: 024 - Ndértimi dhe
asfaltimi i rrugéve né qytet, rruga  Ali Gashi , rruga 28 Néntori dhe rruga Fehnli dhe Xhevé
Lladrovei i i

r No. ' Lot
' : |

1 024 - Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né qytet, rruga  Ali Gashi , rruga 2§
Néntori dhe rruga Fehmi dhe Xhevé Lladrovei :

Neniz - Cmimi :

2.1 Cmimi total i punéve dﬁhet‘ & jete: 1,230,269.60 € [Niemilion e dvgind e tridhjetémijel e dvgind e
gjashte"dhjefégm‘a’nléj Euro. o ‘ :

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 me sipér d'uhet-‘f té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Konfraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas koritratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

23 Pagesat do t& b&hen né pajtim me Kushtet ¢ pé‘rgjithéshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
2.4 Kohézgjatja e kontratés 30 muaj nga data e nénsﬁkrimit.; Plani dinamik i punéve 650 dits bfenda viteve

2025-2026-2027.

Neni 3 Rendi i pér:;mrésisé i dokumenteve te kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dol%umentet né vijim: ;
Marféveshja e kontratés; ‘

Kushtet e Vecanta t& I.(ontratés;'

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Ko%tratésj

Tenderi i Kontraktuesit, dﬁkeépérfshiré edhe Speciﬁkilﬁfet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa d;he Parallogaria); |
(Procesverbali i m blé&hjeé -imé'éﬁhartiye/v-izités se vendhﬁ)

[shéno ¢do dispozité fetér té Hosjes sé tenderit].

L Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e falurin:'lil dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet q¢ lidhen me thesarin,

Y )




. :
3.2 Dokumentet e ndryshme ‘q& e pérbéjné kontratén Konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; [dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (& cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q¢ kang t& b&jng me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj {¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t&: dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruag né Kushtet e
Vecanta t& Kontratés, : '

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon virtetim & pranimit t& saj, ai duhet ta |thoté kéte ng
komunikatén e tij. Sa herg q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi diphet t& kérkojé

vértetim t& pranimit t& komunikates s¢ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marrg t& d¢jitha masat e

nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & tij.

4.3 Kudo né kontratg parashikohet pér dhénien e ndoﬁjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate] ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, iiratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& forme
‘& shkruar dhe fjalst "njofton", "vértetojs", "m iratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose v;:ndi:r‘fn i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohep pa arsye.
Emri zyrtar: Grup i Operatﬁoréve Ekonomik: Nil H’oilding L.L.C.; EL-BAU SH.P.K. .
Personi kontaktues: Visar Féka_j :

Telefoni: 38349638999 |

E-mail: nho]dingl[c@gmail.clom ;

Adresa Postare: Rr. Vicianum nr.2, 10000, Prishting, If(osové

Pérfaqésuesit e paléve kontraktuese do t& kryejné detylfat q¢ i jané caktuar atyre dhe do t& ushtrojmé autoritetin
q¢ i &shté deleguar atyre nga palét kontraktuese. Pérfaqésuesve té paléve kontraktuese do t& ju kérfohet t& keng
autoritet t& ploté pér k&t kontrats, pérveg Ndérprerjes sé Kontratés. '
Nése palét kontraktuese déshirojné t& z&vendssojné cilindo person t€ caktuar si Pérfagésues duhet t i japé jo me
pak se 15 dité njoftim pér zévendssimin e emrit. adresés, detyrave dhe autoritetit, dhe datés s& caktimit.

Adresa e Autoritetit Kontraktues : :

K.K. SKENDERAJ,
28 Nentori, Republika e Kosovés




4.4 Kjo konuatc gshté e pﬂrdalltur né gjuhén shqipe ? né tri origjinale, dy prej té cilave Jan€ pér Autoritetin
Kontraktues dhe njg origjinalé pér Kontraktuesin. :

[Ne rast te kontratave me vieff'e te madhe]

Pér Autoritetin Kontraktuefﬁ; Komuna e Skenderajt:

LEmri: ‘ Fadll Nura Ej?rr.r'.' f Hablb,;s,nérl"l O —{
Pozita: .. T ?yrt\a:' I\.rycsor Administrativ Pézita: Diégjt@rf Prokurimit 4 ZPP. \ 7

. / ; I ey i v \

; = > : \ : -1 8 { : 17|

Né‘nshkrim_i:( ///? L, Sl N \ Ne”nshkrimi: 7 |
Data: et / 4 6 Ad( D25 D(:._’rm: I
Vula: VA i " g L Vi‘_‘rla: —{

Pér Kontraktuesin: Grup i Operatoréve Fl\ononul\ Nil

Holding L.L.C.; EL- BAU SH.P.K. 7
Emri: Visar Fe,kaj ; —|

Pozita: I)r(-;h'tol-jj « -v:\

. Jtor, /A / -

Nénshkrimi: :
Data: H
L ;
-i

‘

- Gjuha do t2 jetd gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit n¢ kete tender, |

(U5




KUSHTET E PERGJITHSHME
: Numri i kontratés: 64:3-25~3047-5-1-1/C556

Neni 1 Pérkuﬁzim:et :
. : |

ﬁ]jet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakt
r nga palét, duke pérfshiré t¢ gjitha shtojcat pér k&

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndér
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkrua
dokumentet e inkorporuar me reference né t&.
- 1.2 “Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné té cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autorite
kérkon Q¢ t€ kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato hdértim, restaurim, meremetim apo rréni
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé & tyre. ;

m

1.3 “Kontraktuesi” &shte opératori ekonomik (apo gr@pi i operatoréve ekonomik), i caktuar nd
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe Eshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréve
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté. - ‘

hj

shté€ njeriu i caktuar né ku_éhtet e vecanta té€ kontratés ( apo cilido nje'i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8shts pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& pung

gjitha hollésité duhet t'i raportoji Autoritetit Kontraktues.

1.4 “Menaxheri i Projektit™ &shte

1.5“Cmimi Kontratss”
kontratés.

do té thot¢ shuma q& i pagd;het Kontraktuesit sipas marréveshjes né
i

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kjfyerjen e punéve t& kontraktuara.

rtjen e pajisjevy
duhet t& béhen sipas kontratés. ;

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit”do t& thots e térs makineria pérfshiré edhe até pér ba
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara;qé

1.8 “Skicat” nénkuptojné' vizatimet, llogaritjet, infc_imaatat‘e siguruara dhe té miratuara ‘ng
Kontraktues pér kryerjen e punéve t& kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thots Kushtét ¢ Pérgjithshme t& .Kon.tra‘:ltés.
1.10 “KVK” do t§ thot& Kushtet e Veganta t& Kontratés{;

Neni 2 - Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshié ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t&€ mbuluara né kon

1

2.2 Kontrata dhe té gjitha korﬁunikimet e shkruara ndér?mjet paléve hartohen ng gjuhén e specifikuar

‘Neni 3 Transférimfi ]

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marrévd'shje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te nj& palé e treté. :
3.2 Kontraktuesi riuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, t3
kontratén ose njé pjesé t& saj, ‘ose ndonjé pérfitim apo irjteres nga ajo, pérveg né kito raste:
a) kur ka ngarkesg pér pages:'e', né favor t& bankiergve te Kontraktuesit, t& shumave q& duhet t& pag
‘do t& béhen borxh sipas kontratés; ose -

{
-b) né rast t& dhénies sé& & drejtés s& Kontraktuesit sigurlfiesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuel

3.3 Pér qgllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi j:j:ga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kd
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk Sshté bart

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t&
kontratés pérveg né raste k
financiar.

R

E)

plotésajné kriteret e pérshtatshmérise qé zbatohen pd
ur transferimi béhet ng bank& apo kompani t& sigurimit ose instity

hesit, si¢ &shte
¢ dhe t& gjitha

ti Kontraktues

ndértesash,

formularin e

es dhe i cili

kompetent i

ve dhe pér t&

formularin e

dhe mjetet

ra  Autoriteti

traté.

né KVK.

e transferon

transferojé

hhen ose q&

nga ndonjé
sit.

ntraktuesin
Lr.

r dhénien e
cion tjetér




Neni 4 Né‘n-kontraiktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontrak
realizimin ¢ nj& pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.;

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktoheﬁ dhe identiteti i nénkontraktuesve i bi

tuesi ia beson

hen t& ditura

Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontriktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet . te njoftoj] me shkrim Autoritetin Kontraktyes. Autoriteti

kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e nj

pftimit, duke i

paraqitur arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizZim me shkrim

nga Autoriteti Kontraktues. Te' gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushi
_pérshtatshmériss. ; ; :

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore njdiénﬁjet vetes dhe nénkontraktuesve, megj
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét. -

4.4 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér aktet, gabimet Qédhe neglizhencén e nénkontraktuesve té
agjentéve ose t& pundsuarve, né te njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhence e

n kérkesat e

thaté mund t&

vet si dhe t&
Kontraktuesit.

agjentéve & tij ose punstoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té& kontratés;ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q¢ vazhdon pér njg periudhé|qé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontrats ndaj Kontra[-ituesit. pérkitazi me furnizimet q& i jep nérfkontraktuesi.
Kontraktuesi duhet qg, né ¢farédo momenti pas skadiniit t& periudhés s& garancisé, t'i transferojé [menjéhers te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimele té tilla pér

kohézgjatjen e garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues

duhet t'i jape

Kontraktuesit, pa pagesé, mé kopje t& skicave t& ipérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje té&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Igshimit’ t& certifikatés

pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe| dokumentet

tjera t& kontratgs.

5.2 Pérveg nése 8shté e nevojshme pér qéllime t& kont}ratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fjiera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka :autoritetin pér t’i léshuar.-?l(ontraktuesit urdhra administrative q& inkofporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Q¢ jané t€ nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontrals dhe pér

kompensim dgmi nga ndonj defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, néfkohé‘n ¢ duhur dhe ng péfputhje e ecuring e punimeve, do ti jap qasfe dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ng pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara n
té pérgjithshme. ; ;

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mii‘ér'nbaj’e ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t&

& kéto Kushte

ti] né gjendje

t¢ mir¢, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Koritraktues, ti kthej ato n& gjendjen e tyre or|gjinale pas

perfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& kets t& drejté te ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga punale kryer me

iniciativén e tij.

% Neni 7 Ndihma lidhur me ‘rregulloret vend:ore

7.1 Kontraktuesi mund ts kérkojé ndihmén e Autdritetit. kontraktues pér marrjen e kopjeve
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhérats apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t&
t€ ndikojné te Kontraktuesi gfaté realizimit t& obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues m
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit,

t& ligjeve,
cilat mund
und ta japé

(9]




i

7.2 N& bazg t& dispozitave t€ ligieve dhe rregulloravgj mbi punén, Autoriteti Kontraktues do td béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin ngé Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e ts ciléve Koptraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kohtraktuesit

3.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave ‘administrative qé i jep autoriteti kontfaktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftoje' autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi. : : ?

K

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojéﬁ sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi né

Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé q& personéli i tij, t& afSrmit e tyre, dhe punétorét yendorg t& tij

gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.
o : . i .

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentgft dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private

dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo gshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& konfra €s, ai nuk do

t& publikoj& ose shpalosg asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kont aktues,

8.4 Nése Kontraktuesi gshtg grup, pérbérja e grupit ni_ik do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim tg
Autoritetit, kontraktues. : i ' :

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe t8 pérfundojné brenda afatit t& caktuar réhé dakord n
‘programin e béré sipas Nenit 12. ; :

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do ts béjé, si dhe riparimin e defekteve' gjité realizimit
t€ punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me.standardet, praktikat, metodat dhe procedurpt ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftssisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afte dhe me pérvojé qé
- ka ndérmarr puné t& ngjashme. ; '

8.7 Kontraktuesi do t& sigurdj pér cilésing e punés dhé pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve q& jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menji:‘heré pas fillimit t& punés pér arsyet e mépgshtme:
a. né& qoft¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatorg té llojeve té& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, £&tj do t& pérdoren dhe :
b.  n& ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastifc, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jets pérgjegjés pér siguring e t& gijitha aktiv-iteteve né vend punim.

Neni9 Personeli ; 7
9.1 Kontraktuesi duhet t& purfésoj ﬁersone]' kyg dh¢ t8 ;")Erdor_pajisje t¢ identifikuara ng tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga nj'enaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit d t& aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pékatése, ose
Karakteristikat jang né thelb té barabarta ose mé t& mirs'se ato t& propozuara gjaté tenderit.
“Neni 10 Siguria e ekzekutimit : '
10.1 Kontraktuesi do té, jo m& voné se dita e n_énsh[-_;’rimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés! Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
‘ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit Kkontraktues pér ¢farédo humbjeje qé <sht¢ pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés sé Pranimit te P&fkohsheém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né forrfne'n e dhéné né pjesén IV t& kontratss,

W




Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

gjimit t& Defekteve, rrezige
kufizim, Punét, Impiantet, N

I1.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& lsshohet Certif_%kata e Korri
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimj i pronés (pérfshirg, pa
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& _siguroj njé sigurim n
t€ defekteve n& shumat e pércaktuara ng KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak
Kontraktuesit: ; ;

K

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose démtim i Pajisjeve; :
(c) humbje ose démtim'i pronés (

Kontratén; dhe 1

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

pérveg Pune've:-, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve

I1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve
policén dhe certifikatén pér sigurim
démet e pésuara. i

pas né‘nshkrimit"fté kontratés duhet t'i dérgojé Autoriteti

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim te till& atéhers kontrata do t& konsiderohet
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet e prokurimit per jo mé pak se njé vit.

11.5 NE& qofté se ekzistojné érsye t&€ mjaftueshme dhe'gbindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& ce

sig

rézimin e certifikatés mbi
ntraktuesit.

sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér do
eliminojé sigurimin dhe t& zbres¢ ¢mimin e shpérblimitnga fitimi i ko

Neni 12

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktues
miratim. Programi do te pérmbaje se ‘paku me
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim
zbatoje, dhe afatin kohor périsecilin aktivitet t&

Programi .

dhe miratim te vizatimeve,
specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon m'jpdiﬁkime ne programin ¢ punéve né l(uadér
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njshers programin dhe t’ia kthej& praps M
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar

12.3 Pér ¢do pakénagqési apo fnosmarréveshj

e né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit b :

.12.4 Paragitja e programit t& jti[lé, duke pérfshiré ¢cdo s}i‘itesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvq
punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshirg ng
nése kjo ka ndodhur

rris detyrimet e kontraktuesit sipas
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin,
neglizhences s& kontraktuesit igjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté ts drejtén & ndaloj.qasjen n¢ vend

-13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né Vend-pﬁnfshte gjaté gjithé periudhés s& ekzekutimit di

pérgjegjés pér t& marrd hapat e nevojshém, né interes tc punonjésve té tij, agjentéve te Autoriteti
dhe paléve té treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat e domosfioshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shper

pér té siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té j
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund;:té kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14

~ Ndérhyrja me trafikun ;
14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, r

parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

qé ka pér qéllim kompensimin e nevojsh&m pér t€ siguruar

i do t' dorézojé Menaxherit té Projektit nje
se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ej
metodat e pérgjithsh

-punishte pér ¢do person i cili
pérfshirg né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga Autoriteti Kontraktud

qé¢ punimet 'dhe'_instél]imet nuk shkaktojng déme, ose pengojné t
ruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti,

t e léndimeve
Materialet, dhe

ga dita .‘jﬁ![imit t€ punimeve deri n& fund t& periuahés garantuese

¢ rezigeve té

né lidhje me

1 Kontraktues

humbjen apo

¢ anuluar dhe

itifikatés mbi
Lrimin ose te

program pér
czekutimin e
me qe do ti

té punéve té
enaxherit t¢
né KVK.

dp t& sigurojé

géloj ose té
brogramin e
si pasojé e

nuk &shté i
S.

e do té& jeté
Lontraktues
unéve,

t K
€l

zimet e tij,
pérgjegjés
nevojshme

etd
té

rafikun né,

dp t¢ marré




14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose shté kérkuar
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t& perforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet nd
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato'kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi dy
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q¢ ai synon t& ndérmarré para se kryej atd
démit te shkaktuara n& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jets né
Kontraktuesit, B ;

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés per té
Republikés se Kosovés.

i

152 Té gj

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmoniz
detyrimeve doganore brenda datés
pérfundimit t& punéve. :
15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin & ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritj
dhe/ose ngritjes se detyrim
kontraktuesi.
Neni 16 !

Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qedote pérfshihen né Punét né mes t& Datés
né fund & periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston 3
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17

. Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor £ specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do t& ndér‘foj dhe instaloj Punét né‘;:pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dh

kryhen né pajtim me Programin e dorézuar n

Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18

18.1 Kontraktuesi mund t& ké
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

Zgjatja e periudhis sé ekzekutimit

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojéiobligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38::
18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& k
Kontraktues se ka pér qéllim t& bijé kérkesé pér zgja
ka t€ drejt¢ dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues té dhéna

kérkesa.

gjitha tatinﬁet dhe detyrimet doganore ng pérputhjg
itha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré n& ¢mimin e kor

0jé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje té
prej 28 ditésh para’dorézimit t¢ tenderit dhe datés s& fundit' tg

eve doganore né qofts s¢ kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qer]

ga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ M

érkojé zgjatje t& periudh(e‘sf s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s&

¢té vones¢, Kontraktuesi duhet ta lajméroji
tjie t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai kd
ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit K
gjithépérfshirése ashtu q& t&¢ mund t& |

nga Autoriteti
shpenzime t&
het t& njoftoje
. Riparimet e
shpenzime tg

me Ligjin e

traktuar.

tatimeve dhe
vértetimit té

ds sé tatimeve

¢ né vonesé

g fillimit dhe
Kontraktuesit

S
I

Punét do t&
enaxherit t&

€

tij vonohet,

Autoritetin
nsideron se
Lontraktues,
kontrollohet

me shkrim

18.3 Brenda 30 ditésh pas pr_:'animit.te detajeve sipas Efenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojg
Kontraktuesit két¢ zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményré prog
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q€ nuk i gshté dhéng e drejta pér zgjatje t& periudhgs,

¢

Neni 19

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cek
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
likuiduara nuk duhet t¢ tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbi
likuiduara nga pagesat pér shkak t¢ Kontraktuesit, Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do t ndikoj n
e Kontraktuesit. i ’ R

Démet e liKuiduara

19.2 Nése Autoriteti Kontrak
njoftoj& Kontraktuesin:

tues ka fituar t& drejtén e \;Jlerés fnaksimale né bazé té nenit 19.1 ai'mur

pektive ose

hr né KVK
démeve t&
es démet e
£ detyrimet

det, pasi ta




(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose ‘_
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe i

(¢) t& hyj& né nj& kontraté me njé palg t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin

punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-puni

Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

e bilancit t&

shte nga ana e

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojiif e punétoréve

t& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontra

deklaratat e hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore: dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizim

gjendje
ktuesit;

pune, testet e

bt e dorézuara

dhe t& pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar ng vend-punishte dhe té réndésishme né llogaritjen d pagesave ge

duhet bere Kontraktuesit.

4

20.2 Shénimet ¢ béra né regjiﬁtrin € punés, si pune ne ]:)}'ogres_. duhet t& nénshkruhen nga Autoritet| Kontraktues

dhe t& bashké&-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésu

_ esi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon. ai do t&
komunikoj§ piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n& afat prej 15 ditésh pas datés ni

te cilén jang

regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nés¢ Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé.ose t& paraqesé
piképamjet e tij ‘brenda periudhss ss lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet mq shénimet e
paragitura ng regjistér. Kontraktuesi mund tg shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mupd, pa hequr

tij.

20.3 Sipas kérkesés, -Kontraktuesi do ta sigurojs Aufo:‘itetin Kontraktues me informacionin ‘e

mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dﬁe cilésia e punimeve dhé'materialeve

dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér infprmacionin e

uhur pér tg

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jen& ng p;ﬁ‘a'rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazjet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit koftraktues pér

qéllime identifikimi gjaté gjiths periudhés sé realizimit.

21.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare do t& jenis objekt i nj¢ kérkese t& dérguar nga Konfraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet” pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkebe duhet te
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohep né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo -I‘artikujt-qé do t& pérfshihen n& pune ose né prodhimin e

komponentgve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuési pése ndonjé

kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'

i jepet mundésia ti ripafojé dhe t'

pérmirésoj¢ materialet dhe artikujt Q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do te pranohen pér

inkorporim né pune vetém nése jan& riparuar.

a

Neni 22 - "Inspektin'li idhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emé&roj “Menaxherin & Projelti”, t& cekur né KVK, i cili do t& jetd pérgjegjés
‘pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punsve gjate t&ré koliés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit {& punéve e

deri n& skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dHe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i ﬁabikéqyr_jes éshté-té kontrollojé ci[e‘sil_'ji:' ¢ punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura n&

pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe; materialet te dorézohen n& koh& né vend pgr ti lejuar
autoritetit kontraktues qe té vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi kdnsiderohet
se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q&¢ mund t'i hasg n& kété aspekt, dhe nuk do ti lcjohet q& ¢ paraqesi

ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave. =
: . ‘ 1

22.4 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté, osenga“?veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontroflojé. masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabtikimit apo




. rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés,|
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar, Kjo
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vénd-punishte ose né ndonjé vend tjetdr
specifikohet n& kontraté, 1 ; 1

 prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pé

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me ketg,

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nik pajtohen pér rezultatet e testit, secili d
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé ti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné q€ kéto teste t& pérsériten né te njéjtat kushte dhel
nése ndonjéra palé kérkon, nga njg ekspert qe zgjidhet me p&lqimin e pérbashket. T gjitha raporte
t' dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
Rezultatet ¢ ri-testimit do t jeng pérfundimtare. Kostdj
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit, ;

njoftojé

K]

Neni 23

Paralajm'érim i hershém
23.1 Kontraktuesi pa humbur?kohé do t& info
Iéshim ng skica (vizatime) apo edhe né s

; pecifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vé
mund t€ ndikojn& me vone n& kualitetin e :

punéve,

23.2 N&se Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do {'i konsideroj pasojat. '

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet su
gabimeve “te tilla ose te pérjashtimeve te cilat su
Menaxheri i Projektit n& bashképunim me autoritetin
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

Pagesa

‘t

24.2 Pagesat do t¢ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontrakiues duf
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. N
vonesé né pagesér
a né t& cilén pagesa duhet 't&!ishte béré, deri né datén kur pagesa éshté bgrg

Kontraktues bén njé pagese me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me
Interesi do té llogaritet nga dat
. rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér t¢ cilat nuk @shté dhéné normé

i apo ¢mim nuk do t& paguhen ‘n
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara ngan

ormat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

a ‘e ri-testimit do t& bartet nga pala piképd

rmojé Menaxherin ¢ Projektit, n& qofté se véren ndon

Sstancia]e te punéve jané bere te nevojshme
bstancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontr
kontraktues do te korrigjojné dhe kompens

né ményré gé
do t& béhet né
sic mund t&

Kontraktuesin

0 t& japé& njé
1&. Autoriteti
rrethana, ose
[ e testimit do
Kontraktuesi.
imja e té& cilit

j& gabim apo
'ejtien se ato

skica apo ne

pér shkak te
ités, atéhers
bjiné situaten

het t& paguaj
£s¢ Autoriteti
¢ ardhshme.
me vonesé, e

gh Autoriteti

24.4 Pagesat qe duhet te ‘bo‘:'h:en sipas faturés se Iéshuzfr nga Kontraktuesi do t& bghen n& llogarind
dh&né n€ Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotéson Kontraktuesi. njéjti foy

bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankar¢.

. 'Neni 25 i Paramasa cfihe Parallogaria, !

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim
komisioneve ge duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit.
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
- Parallogarisé pér ¢do artikull. ¢
25.2 NE rést t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢cmim
kryera nga ana e Kontraktuésit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t&
aktiviteteve n& bazé t& té cilave Kontraktuesi do t&
‘béhet veg e veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen e Materialeve n& vend punim vegmas né P&
Aktivitetit. R

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autotiteti Kontraktues do te b&jé pagesé paradhiénie If{entraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK

caktuar né¢ KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i hj¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né& n

. instalim, testim; dh
it. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér {
paguhet pér:sasing e punés sé kryer né normén e Pardg

paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend p

bankare t&
mular, qg i

€ punén e
& llogaritur
masés dhe

DEr punét e
kryerjes sé
inim do té

1shkrimin e

nga data ¢

¢ formé




pranueshme pér Autoritetin Kontraktues n& sasi dhe valuté t¢ barabarté me parapagim. Garancia do t& mbj
sa t& behet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhet (& reduktohet né ményré progresive nga shuma
Kontraktuesi. Interesi nuk do t paguhet pér parapagim., ‘

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Paj

posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se p

furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxheri
b d i}

isjet, materialet dhe shpenzimet e tj¢
agesa paradhénie &shté pérdorur né
n e Projektit.

ra

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporci'_bna]c hga pagesat pémdry
orarit t& pérqgindjeve té pérfunduar & Punéve né bazs (& pagesés.

she pér shkak t& Kqg

Neni 27 Mbajtja e Parasé
KVK, do t& ndalet ngai¢do pagess e Kontraktuesit deri né pérfui
rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale.
mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”. '

27.1 Shuma, e specifikuar né
Punéve. Kjo shume ne asnje
mund té z&vendésoj paraté e

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit'te
llogaris¢ pérfundimtare t& referuar n& Nenin 29. i

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet'mujore t€ gmimeve t& vlerésuarg
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer ts Kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing
verteton shumén g duhet t'i paguhet kontraktuesit, |
28.3 Vlera e punés s& kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:
a) Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Pafallogarisé. vlerén e sasis¢ s&¢ punds ng P
Parallogari q& &shté pérfunduar; ose ‘
b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

ekzekutuar do t& pérbgj vlerén e ald

28.5 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin vlerésimin e jlhdryshimeve dhe shkaqeve pér kompensitn.

Neni 29 n

Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dits pas léshimit t& jcertiﬁkatés pérfundimtare t& pranimit, do t&
Menaxheri i Projektit njg draft te deklaratss se llogaris¢ pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése
né detaje vlerén e punss s¢ bére ng pérputhje me kontratén, s& bashku me t& gjitha shumat e métejs
‘Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontfatés, né ményré q¢ Menaxheri i Projektit
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé info
kérkuar n& ményré t¢ arsyeshme pér veri
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

t

Shumen e cila sipas 6p_inionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

fikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé d

etet n& fuqi deri
€ paguhet nga

té nevojshme

KEté ményreé me

ntraktuesit, pas

dim e térg ts
Kontraktuesi

deklaratés s&

té€ punéve t&

e punés dhe

iramasé dhe

tiviteteve té&

Horézojé tek
qé€ tregojné
ime t& cilén
t& pérgatis

macionit tg
eklaratén e

a)
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojn& Autoritetit Kontraktues sipag kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues

tek Kontraktuesi, os¢ nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& I&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autori

Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén di
Kontraktuesi n& bazé t& konfratés. Autoriteti kontraktbes ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe K
s¢€ ploté dhe pérfy

duhet t& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés
punés s& tealizuar sipas kontratés dhe menjéheré do:t¢ dorézojé njé kopje t& nénshkruar t¢ M
Projektit. o :

uar, dhe te
het paguar
pntraktuesi
ndimtar té&
naxherin e

2

€




Neni 30 Shkaget pie‘_:r kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktu
KVK. i

(b) Menaxheri i Projektit urdh&ron sh
(vizatimet, specifikacionet) a
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt. :

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet k
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet. ;

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né l&shimin e vértetimit pér p
Kontratgs, i ! _

(g). Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t&€ kontraktuara t& cilat
Jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit. :

es nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e gp

tyrje pa dlféné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk

po udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktud
q€ t'i zbulojé ose kryejé testet né punén péf

omunale ose Autoriteti Kontraktués

30.2 Nése njé ngjarje e tillg ndodh, atéher& Cmimi i Ko:_ﬁtratés do té& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

ecifikuar n&

i jep skicat

ra né afatin e

fundimtare, e

shkaktojné

Ermbushje t&

pengesa nuk

Neni 31 Parimet e ﬁérgi ithshme .
311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktug:'s me qéllim t& pranimit t& pérkohshém osk final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuésit nuk do t& Jeté pengesé pér verifikimin jme kusht qé

Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

jene kr}{br verifikimet dhe testet e caktuara ne sl
joftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikid

32.1 Punét nuk do t& pranéhen deri sa te
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& n
t€ tilla mund t& fillojns. ‘

n

32.2 Punét te cilat nuk plotésg&jné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen dhe ring
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesds s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe Kjo do té béhet |
t€ duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér té Adtoritetit Kontraktues. ;

Neni 33 Pranimi i ﬁérkohshém

yré t& kénag
t€ pérkohsh

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& mén
pér pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit

33.2 Kontraktuesi mund t& a:p]ikojé, duke njoftuar Aﬁltoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté ts
pérkohsh&ém jo mé herét se 15 dit& para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme|
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh ‘pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ¢

a) - t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimitit¢ p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén
sipas mendimit té tij jang pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe Jjané t& gatshme p
pérkohshém; ose . L , '

té€ refuzojé aplikacionin, duke. i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin tg
mendimit & tij i k&rkon nga Kontraktuesi pér ta lgshuar certifikatén.

b)

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& _‘]és-ho:‘jé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose

furnizimet brenda njs periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontrakﬁuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérko
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Aj gjithashtu
ndonjé mheturing apo pengesé dhe do t& b&jé ndonjé ndryshim te& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ k
kontratég, i ‘ { i '

penzime té

ni dhe testet

értohen nga

as njoftimit

shme testet

£,

pranimit t&
pér pranim
se:

kontraktues
né t& cilén
r pranim té

cilin, sipas

te refuzojé
e fundit t&

hshme dhe
o t& heqé
trkohen né&




Neni 34

34._1 Kontrak
cilat mund t&

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& ‘démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i

Kon

b) - ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit g}ate periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& j
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér te
zévend&ésimi ose rinovimi &shté bérs pér kénaqésing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundis
t vetéﬁn pér até pjesé t& punimeve e cila Eshts

pjesshém, pe
ndérrimi apo

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj
menaxheri i projektit do 1a

dém brenda a

a)

b)

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund

gjendje qé t&

né kurriz t¢ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues, ose Menaxheri i
Jet€ e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré,

34.5 Periudha e pérgjegjésiséjse defekteve do té

e periudhés

Neni 35

35.1 Pas skadimit t& periud[-fés

periudhés sé&

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t&
i Projektet dhe te jete dorgzuar tek. autoriteti kontraktues, e. njg

¢ pranimit n
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontra
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q¢ dalin sipas kontratds para léshimit, t&
- pérfundimtare t& pranimit dhe t& cilat kang mbetur t& parealizuara n& kohén kur léshohet

pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar

t& kontraté&s,

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA =

Neni 36

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé rjdonjé nga obligimet e veta me kontraté. -

36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompens

Pérgjegjésia mbi Defektet

tuesi do t& jets

traktuesit; dhe / ose

riudha e defekt
rinovim.

t€ kiyejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik
Kontraktuesit, né té cilin rast kost
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose
t& ndérpresé kontratén. : '

pérgjegjés pér mé‘njanimir]: e defekteve, ose démeve, ng ndonjé pjes
shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

eve do t& vazhdohe

gjithaf zévendésimet ose rinovimet do te fillgj

oja e shkaktiar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet

& arrihet menjgheré ose, pasi &shte arritur,

£ te punéve té

gabueshme i

eté ¢ mundur.
nga data kur
bn pranim tg
ndikuar nga

& dcm gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose
njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé d
fatit kohor & pércaktuar n& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

efekt ose nji

dhe kosto te
nga pagesat e

huk Eshtd né

marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kfyejné punén

sé

Pranimi pié:rfun‘dimtar

ga Menaxheri

Shkelja e Kontratés

a) démet; dhe/ose | ,
b) ndérprerjen e kontratés. |

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t§ jepen démshpérblime. Ato mund & jeng:

s€ garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas
fundit, dhe atéheré kur t& jeng zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrz
léshojé Kontraktuesit nj certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues,
datén né& t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet: e tij sipas kontratés dhe né& ményré t& tillg
kontraktues t& jets i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& lgshohet nga autoriteti
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisg:ose menjéheré pasi riparimet eventuale gé j
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar né meényré t& till& qé t?jeté‘ i kénaqur autoriteti kontraktues.

i3

!

parash'_ihet né KVK dhe specifikimet teknike, Nésq
pérgjegjésisé se defekteve nuk Eshté¢ e specifikuar, ajo do t& jet¢ 365 dits.
Pérgjegjésisé se defekteve do t& filloj& n& datén e pranimit t& pérkohsh&m. ‘

Jeté nénshkruar certifikata pé

projektit duhet té& informojs sa m§ shpejt q& t&

kohézgjatja
Periudha e

skadimit t&
ktues do t'i
duke cekur
¢ autoriteti
kontraktues
ané kérkuar

rfundimtare
kopje tek

Ktues do t&
certifikatés
certifikata
dispozitave

me:




a) déme t& pérgjithshmé; ose
b) déme t& likuidueshme.

q€ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara 1
t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose nf

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q¢ duhet
siguria :

Neni 37

37.1 Autoriteti Kontraktues ése Kontraktuesi mund téfshképus Kontratén n& qofté se pala tjetén
shkelje themelore t& Kontratés. : ‘ :

Shképutja e kontratés

37.2 Shkelja themelore e konﬁratés do t& pérfshijng, porjnuk do t& kufizohet n&:

Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht

& kété nen do
i€ pagesé nga

shkakton nj&

a. pa qent e pérfshiré kjo ndérprerje ng programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé gpo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé& shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesss; - -

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né& likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja; : ' !

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditgsh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t& Projektit; '

€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve gshte shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té& cilat sthmz minimale e

i
]

démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontra_:tés per raste & tjera nga ato t& parapara me

Menaxheri i Projektit do t& vlergsojs nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t4

37.4 Nése pér shkak te fajit t& palés s& tretéﬂkrijofﬁen rrethana emergjente objektive dhe kj

pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri I,
vazhdimésing. e pérmbushjes{ $¢ punéve sa mé pare .q¢ &shté e mundur. Menaxheri i Pr
vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e
até né nj¢ gjendje t& mirg. Menaxheri i Projektit duhet t&
momentin e marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprefje.

‘Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do

putet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do t& siguroj v
da 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

37.5 Né qofté se kontrata shke
dhe ta liroj vend punimin bren

i
i

Forca madhore

Neni 38
né

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet .
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar
kontraktuese, e papafashikues‘hme dhe jashté& kontrollit té pal&ve kontraktuese.

ojektit
punéy
paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kry

¢rregullimet industriale, ¢rregullimet ;civ
jo me fajin apo neglizhimi

Nenin 37.2,
kontratés.

0 € pengon
¢ pérfundoj
do t& béje
dhe ta Igéné&
era deri n&

gnd punimin

le, luftérat,
n ¢ paléve

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjafjet qé pércakton. Forcén Madhore dhe kjo i bén t8 pamundur
punémarré€sit kryerjen e obligimeye dhe pérgjegjésive’ts parapara me kontraté, punémarrési sa m'%\ shpejté q&
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
'N& ket rast aplikohen dispozitat siné vijim: Wy 8 -
i Obligimet dhe ﬁérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli il mundgsisé
objektive s& pérmbushjes s& tyre. . -
ii, Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur-me fiparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart konfraktuesi.
iii.  Brenda pesémbédhjets 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcéd Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim nfle Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésof
' punét e pérfunduara n& ményré q& Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& ‘obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjaturperiudha e pezullimit.
V. NE& qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté Eshté beré i pa afté, pér shkak t& Forces

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésits e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakty

shtaté 7 dit¢ mund ta njoftojé me shkrim Kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés. "

'

€ t& gjitha
1 t& zgjatet

Madhore,
es brenda




:

Neni 39 - ‘Pagesa pas ;shképutjes sé kontratés :5

. 39.1 Nése kontrata ndérpritet pé‘rlshkak t& shkeljes méterialc t€ kontratés nga ana e kontraktue
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés s¢ pérfunduar dhe materialet e por
llogaritur ato me minus pagesat né avans Q¢ jan€ marf€ para datés s& l&shimit t& shkresss né fj

pérqindjen e vlerésuar t& punéve te pakryera, sic éshté cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidi

aplikohen. Né&se shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé.
kontraktuesit, diferenca do t& jets obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

5it, Menaxheri
ositura duke i
alé dhe minus
mit nuk do té¢
i borxh ndaj

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té& interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes matgriale bazs t

kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikats pér vler
bérg, materialet e porositura, koston e arsyeshme :t& hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktue

dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té& gjitha materialet dhe ;pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme.,

sit pér mbrojtjen dhe siguri

En e punés sé
personelit t&
min e Punéve

dhe Punét do

t¢ konsiderohen t& jene pron€ e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata nd&rpritet pér shkak {& gabimit t&

Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofts se.pamundésohet pérmbushja e kontratés n

ga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashts
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vérteto] kéte,
do t€ siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé

[Contraktuesi

shpejt q& &shté e mundur pas pragimit t& kétij

vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit ¢ tij dhe pér punét e kryera mé:pap pér t& cilat

&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

1

Neni 42 © Zgjidhja m;iqésore e mosmarréveshfjeve

42.1 Palét do t'i b&jng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur ne ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet q&
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaqget ndonjéfmosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéta tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre ng mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q¢ ata konsiderojné se &shté d mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarrévieshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesss pér zgjidhje migésore brenda: 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé€ jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jets 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arrftur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyjq palét do t&
Jené t& lira t& vazhdojné n& fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke|e lajméruar

tjetrén.

.42.2 Nése procedura e zgj idhiies miqésore t& ‘mqsmarré:veshjes‘ déshton, palét mund t& merren vesh|te pérpigen
t€ pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n& KVK: Né&se nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 3 ditésh pas

fillimit t& procedurés s¢ pajtimit, secila palg do t& ket&1& drejts t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés

s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

"Neni 43 - Zgjidhja e mosmarréveshjeve m.e pf'oceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 d;!ité'sh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&

mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a)  ose vendim nga gjyqi; . g

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pa:jtim me KVK.

- 43.2 Para nénshkrimit te kontratss palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrévesh|es, gjykata

. apo arbitrimi.




Numri i kontratés: 643-25-3047-5-1-1/C556
KVK ng vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK. i
E[Udhézf}ﬁéi',bé‘} pfbtésiﬁ:{fn e KVK jané dhene, sipas ;ﬁevojés,' né shénimet kursive (& pérmendyra pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante] -i
Kushtet ¢ Pérgjithshme  ts Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK W
Kontratgs : : ¢
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr. ; ;
Liah" i cbatoesiim '."] L].gje.t e ‘Kcls:(:_)vés q& jan€ né fuqi do te_ zbat_ohen pér a]lt‘llxa
dhe eiuha : céshtjet qg ;nuk  mbulohen nga dispozitat e Koptratés.
&l Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jets Shqipe.
Signrine skzelbutini 10.1 Shuma e siguris¢ s¢ ekzekutimit sshté 70% e ;y‘le"és sé
. f ‘ pérgjithshme té kontratés, né kohézgjatje prej 30 thuaj +
; 30 dité nga data e nénshkrimit 1 kontratés.
S 11.2 Shuma rﬁinirﬁale e sigurimit do t& jeté: \
Pf‘arg]c_eg]fé old dhf.: : (a) Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve dhe
Sigurimi i : : > TerscT o, i
W aninibmais ;Materlaleve Sipas legjislacionit né fugi],
(b) pumbje_ ose démtim i Pajisjeve Sipas Iegjf.%!aciom‘{
né fugif, |
(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lighje me
Kontratén Sipas legjislacionit né fugil,;
(d)  démtim personal ose vdekje:
ii) € punétoréve t¢ Kontraktuesit: | Sipas
degjislacionit né fugi; :
; '(ii) t& personave té tjers: Sipas legjislacibnit né
: ,:ﬁ.'qi]; : '
o i 2 ‘ : . P
Frogra] ;]"'] Kontraktuesi.do ta dorézoj pér aprovim Programin p& Punét
brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratés.
29 s T ;
;1"'“ Periudha pér Programin e azhurnuar &shté [shéno numrin] dité
Fillimi i punéve 17.1 ‘ o Pt :
: Punimet fillojné me datén e urdhéresés se Letres per fillimin e
punimeve nt—i:’;formé elektronike, me e-mail zyrtar apo n¢ forme
; fizike nga sz%naxheri i Kontratés, i eméruar me vendim t¢ ZKA-
Se; i ¥ .
Data e fillimit do t& jeté sipas Planit te Menaxhimit te Koptrates,
pas nénshkrimit t¢ kontratés, n& rast se kushtet kl|matike
vlerésohen t& pérshtatshme pér puné.
17.2 ‘ !
Data e pérfundimit ¢ t& gjitha Punéve do t& jets
Mbrenda 30 :;muajsh, kur Projekt Menaxheri ké’rkon: té nealizof
kontraten afati pér fillim apo pérfundim éshté 650 dité pung!
1




-Pranimin f:_:'punevef, béhet nga komisioni ne perbérje te ploté
prejtre  (3) apo (5) anétaresh té eméruar me vendim te caktuar
i . me Ligjin - Rregulloret né Sugi. )
Démet e likuiduara | 19.] Démet e likuiduara pér té gjitha Punét ge nuk jang|realizuar
: konform p]aﬁ;it dinamik, dhe te vértetuara me regjistrin B punéve
ne vend punishte jan& 0.05% pér dits.

-Shuma totale e t& metave t& likuiduara nuk mund t& tejkalojé
10% te shumés s& pércaktuar né kontraté:

-Kontraktuesi do te konsiderohet ligjerisht pergjegjes| per cdo
vonese publike ne realizimin perfundimtar te punimeve;

Kontraktuesiinuk duhet te beje asnje vonese né realizimin e
punimeve EO duhet ti permbahet punimeve sipas dosjes te
tenderit dhe iplanit t& Menaxhimit te Kontrates i detdjuar per
realizimin perfundimtar te punimeve.

Regjistri i punés 20.1 [Specifikoni riése njé regjistér i punés nuk éshté nevojitet].

] ‘ i -
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Kontrates/projektit nga AK-Skenderaj, rezefvon té
testimi f drejtén ligjore qé ne ¢do kohé té beje verifikimin e ¢ildsise s&

materialit/punéve né vend punishte drejtpérdre;jts.

Menaxheri i Kontrates/ Projektit, gjaté pranimit te pérkohshém
nése konstat(f)jné se ka defekte do t& lajmérohet menjéhers
Kontraktuesin, qg t& b&jé korrigjimin e defekteve t& tilla, deri
te pranimi i pérgjithshém — pranim dorézimit i objektit.
Kontraktuesi pérmiresimin dhe riparimin e defekteve e bEné ne
kuadgr t& shpenzimeve té tij.

70.5 Pasi té jeté nénshkruar kontrata nga t€ dy palét, Fyrtari
pérgjegjés i: Prokurimit do ta informojé Zyrtarin Kjyesor
Administrativ (ZKA). Zyrtari Pérgjegjss i Prokurinlit ng
bashképunim’ me Njésing e Kérkesgs do ' propozojé ZKA-s&
njé Menaxhér t& Kontratés pérgjegjés pér menaxhithin e
kontratés specifike dhe nje mbikqgyres t& drejtpérdrejte te
menaxherit t§ kontratés nése aplikohet, t& cilst do tg] kene
pérgjegjésité ‘si né paragrafet 70.23-25. ZKA me vendim|do ta
eméroj€¢ Menaxherin e Kontratés dhe mbikéqyrédin e
drejtépérdrejté t& menaxherit t& kontratés, :

70.11 Plani p&r menaxhimin e kontratés do t& pérgatitef para
fillimit t¢ zbatimit t& kontratss dhe me pajtimin e paldve t&
kontratés jo mé voné se pesg (5) dité pune pas nénshkrimit té
kontratés. Palét e kontratés, psrkatésisht Menaxheri i Konftratés
nga ana ‘e; AK dhe Menaxheri i Kontratés nga| ana
RREGULLORE PER PROKURIMIN PUBLIK — Versloni
konsoliduar 146 e OE duhet t& pajtohen pér afatet dhe obligimet
e pércaktuara né planin pér menaxhimin e kontratés né pajtim
me kushtet e kontratés, dokumentohet me nénshkrimin e pgléve,
si dhe aprovifnin e paléve né platformén e e-prokurimit.

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit &sht&: N/A
s 3 ) - : ' —
Mba_]tja A Sty '_77'1 Shuma e parave t& mbajtura &shté: [sheno pérgindien] .
Bhkagel " per '?O'] Data e posed’fmit t& vend punimit do t& jeté sipas planit dinamik,
kompensim : :

pas nénshkrimit t& kontratés.

b



Pérgjegjésia  mbi | 34.5
Defektet

. ! _
Periudha garantuese e defekteve do t& jeté 24 muaj.

Kontraktuesi‘? €shté i obliguar q& sipas kerkeses se |A

utoritetit

Kontraktues, ' t& b&jné permisimin — intervenimin pér-djate kohés

se periudhés se garantimit,

Operatori Ekbnomik, Kontraktuesi i Punimeve duhet. tg

dorézojé

sigurimin e/ ekzekutimit n& viers 10% t& kontratés se
pérgjithshme; ku ky garancion do te jeté pjesé pérbérdse e késaj

kontratés, ng
perfundimitar t& pungve.

kohézgjatje prej 24 muajve, pas pranim |dorézimit

Ky garancio'ijl i ekezekutimit duhet te jeté nga njé Kompani

Sigurimesh t& licensuar ng Republikén e Kosoves,

Sigurimi i ej{zekutimit per garantimin e punéve —. opjektit t&
pérfunduara : duhet t& sillet n& Autoritetin Kontralttues me

pagesén e fundit.

ose

b) kurdo. qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjé
1€ cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrat,
nuk éshté e mundur 16 zgjidhet ndryshe ndérmjet palé
dorézohet né:arbitrazh t¢ Tribunali i Pérhersheém i Arbit
Kosovés né kuadér t¢ Odés Ekonomike t& Kosovés, né P

me rregullat e Dhomés Ndérkombétare & Tregtisg,

nénshkrimit te kontratés palél duhet te vendosin pér. mé
zgjidhjes se nosmarréveshjes, gjvkata apo arbitrimi.

Pagesa pas shképutjes Pérgindja q&. do t& zbatohet pér vierén e punéve qé nuk jang

s& kontratés pérfunduar, q¢ pérfagéson koston shtes¢ t&  Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shts [shéno

AT s 42.2 g % _— . o

Zgjidhja miqésore e | | Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve né mes té dy paléye

mosmarréveshjeve '

eiiihia o | 431 Cdo mosm_ariféveshjé ndérmjet paléve t¢ cilat mund t¢ linin gjate

mosmarréveshjeve i ekzekutimit s¢ késaj kom;'are dhe se nuk &shté e mum{ur té

Hin rocedure zg‘fafher.‘ ndryishe ndérmjet paléve do té dorézohet tek [Givkata

o Theme[ore,Pﬁs]:tin_é‘-Deparmmenti Ekonomik].

gjyqésore !

t paléve
e dhe se
e do té
razhit 1é
Erouthje
Para
Vvrén e

¢

L



P&RAMASA D.—]E FPARALLOGARIA

Viera totale me
TVSH{E)

Cmimi njdsi me
TVSH €)

Vérgjtie: Posicionet né paramave pérlshijmé, furmmrﬁm me matérial, transportin, shkarkimin e matbrialove
f"uqme purétore lQ?timGL @ nevojshme , m@kamzlmrn dhe punimimin e pozicionit me 18 giiba alftivitet

clhc materlca!et ' )

N POZICION 3; Njésia Sasia

) Mob:hmml dhe rregullimi | punishtes p puné si|
1.1.1 - |dhe largimi i instalimeve: ine pumshte né rast se ka Soom 725.00 5.00 3,625.00
né ato hapésira, - i o
. |Shenimi | tr .S ercjel] HE

112 nirmi- i trasesé, si dhe p rejellia e pummt_vr: F e . 500 - 200 1450.00
- lgjeodezike gjaté @k/ekutnmt - : :

TOTAUA. L

Largimi | asfaitit ekzisties deri ne tampon- me| .

121  ingarkifh dhe transport derl né d@pom né largw com? 50.00 5.00 250.00
' min 10%km : : i
o Bemolimi § & gjitha IIOJCW 18 srrukmmvp ngal {
122 - [betonf dhe trotuarave me gur skajor,me largion te| @’ ‘ 100.00 D {5.00 500.00
maierialit deri ne deponi min 10 km ; ' ’
Zhwendosja e shiyllave élekirike, PTT,Ndrigirit ne . ' ‘ . ]
123 |TTYRTEONE @ shlyllave clekirike, AHLRE) - e 5.00 © bs.00 125.00 |
vendin ku @ percakion aujoriteti kompetent, " : |
- itj etave ekristuese deri ne nivelin of < - | .
154 Ngr:t_Ja e prus?'tavo t,m?rue e deri ne nivelin ' cope 5 00 S T 25000
rruges me te gjitha elementet. : : e
' TOTALILZ

E Gérmimi | dheut i kategorisé (1-ill dhe humusin, ;
“1.3.1 Iduke perfshi edhe kygjet ,me ngarkim dhe bartje| ¢ m? : 4,850.00 3 4.00 19,400.00
deri né deponi na jargési 5mfn 10km. ; '

FO]‘I’TH’SIITI] dhé ngjeshjae nenbazes se lruplt te| :

'1.3.2 . rrugés me ngjeshmeri 30. MN/m? .perfshihen edhe 13 m* 5,550.00 . 2.00 13,100.00

: kygjet. : .
i...3._3 Punimi dhe. formesimi I(é;};:iev.e-te h'apura '_ o [ m' - 100.00 : 2.00 200.00
- TOTALEL3 ' : 32,760.60°

Furnizimi dhe punimii mbushjes dhe stabilizimi me
material guror jokoherent té - sjellir nga huaza
. fraksion E:O 150mm né largdsi 10km me bartje, :
141 [shtrirje né shtrese dhe ngjeshje me . CBR>15%.me| ! m* . 7,250.00 . 1i.00 79,750.00
trashési, t—40cm, minimum tri kalime me rflmd(‘r R ‘

- {vibrues 25 ton, te perfshlhen edhe I<yq;et.~$as;a e
llogaritur né gjendje & ngﬁ'eshursi vijon: i

Furnizimi dhe pumml,,;«-tamaomt {6OMN/m?) prej
gurit “t& thyer P«‘é/qmr““()\s m.me, trashe& : 5 1,850.00 . 1400 22,200.00
t“Z.:Cm ,perfshrh’en edhe kyqje sia e logaritur| | :

142




Nr.

POZICIONI

Njésia

Sasia

|

Cmimi njBsi me

Vlera totale me
TVSH(E)

S 143

7

Furnizimi dhe punimi i tampomt (BOMN/m?) prej ;

gurit & thyer gclqeror' 0-31.5mm me trashési

t=15¢m, ne kete shirese (\:,hte llogaritur edhe sasial |

per rregullimin e gjcometmL ne kthesa dhe ne

drejtim,perfshiben edhe: kygjet.-Sasia e Ifogantur !

né gjendje té ngjeshur si vijon:

i

m’

1,310.00

TVSH|€)

13.00

17,030.00

1.4.4

18/24 kualiteti i kérkuar
soliditeti né Jakim, min; klasa-2/T,
tiera ngrirje shkrirje-krypéra, abrazion

sipas  EN1340:20032,

dhe kritereti| ¥

Furnizimi dhe vendosja.e skajoréve per trotuar|

m

L,450,00

14.00

20,300.00

klasa-2/T, . dhe I<r|ie|9l1 tjera npgrirje Shk!l(](—'
krypéra, abrazion '

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve 8/20 kualiteti i !
kérkuar sipas EN1340: 2003, soliditeti né |'l|(|l‘n min| *

m

1,450.00

8.00

11,600.00

146

trashesi  t=8cm ku._ahLetx I kérkuar
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa-2/T,
dhe  kritereti  tjera ngnrje shkrirje-krypéra,
abrazion. Ne kete ponmon te perfshihen rera me
trashesi 6 cm.Forma e tyre ' perzgjecdhet nga
investitori, i :

Furnizimi dhe vendosja é kubdézave & bntomt me| !
sipas| -

2
m

2,120.00

14.00

£9,680.00

Punimi i [éshesave gypore terthore te rruges nga
betoni i armLuar, (té m[:féshtjella me beton ) me
koka hyrése dalése nga betoni ' ¢25/30,
pérfshiré. edhe armirimin e kokave me armature

rriete @8/200mm , me dlameter

dul<9 :

148

B600mm

m

10.00

750.00

Punimi i léshesave gyporé Glatesore npa profili P9
deri né profilin P12 L& rrugjes nga betoni | armuar

(1 mbeshtjella me beton ) me klasé té betomL
€25/30, duke pérfshiré edhc armirimin ¢ kokave

|né fund dhe né fillim te ka_maht me armalure rrjete

@8/200mm Né kitls. pozicion té parashihet

mbulimi i gypave t& betonril te armuar dhe rikthimi

i hapsiravé ne gjendjen fillestare

149

@1000mm

m'-

10.00

©1ap.oo

1,100.00

TOTA}I:1.4

182,410.00

L REKAPITULIMI

DEGEZIMI ME RRUGEN "17 SHKURTI"

Nr.

Poznczom

\Vlera(€)

1.1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEF{EN

5,075.00

1.2

PASTRIMI | TERENIT

1,125.00

1.3

PUNET TOKESORE

32,700.00

14

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGI:S

182,410.00

_TOTALI | PERGJITHSHEM ME TVSH

221,310.00




Viera totale me
TVSH{E)

Condni njési me

Ny : POZICION -
S _ ; Tvsiife)

" Mjgsia Sasia {

Turnizimin me matetial, transportm shkﬁrmmm 5i dhe vurjen né bepir @ materialeve pér

Viérejtje: T8 gjltha poucnonet perf«:huno,

Nr. Pershlmmr i puneve dhe matenalove : l\.!jesxa Sasia (,lefin{ zer ( Shurng-¢
: njésijg
21 Punét pérgaditore S '
Fiksimi i pikave kontrolluese givodezike si dhe
o sigurimi fizilk i reperéve 1@ rrjetds shielérore. Né )
211 remim 1@ kalkulohet trasimi gleodezik i vijave ku do Lo 730,00 2:00 1,460.00

té kaloj rrjeti§ kanalizimit fekal si dhe pérciellia @
punlmow me instrument; F_]E—‘Od(.‘!!i ;

Subdotali 1: 1,460.00

2.2 IPungt Dérﬁo!ue'se '

Demc:hrm i gypave t8 Kanalizimit clhc u;csm!lcslt

. ngarkimi, transport! {maksnma! km prej : ‘

221 |punishtés) dhe shikarkimi | materialit té& demoluar | & ' 350.00 4.00 1,400.00
e depaoning legale ose né vendm te culm & cakton s :

Organi Mb:qurt-s :

Demolimi | pusetave prej betonf dhe materialeve

tjera si dhé_ngarkimi, trdni;pm t.{malksimal 5 km: -

24.2.2 |pref punishiés) dhe shkarkimi i materialit &~

' Jdemoluar g depomne f@gale ose né vendin te cilin

fomto[ 350,00 25.00 8,750.00

e cakton Organi Mbikqyras,

Subtoigli 2.2:}

2.3 |Punéttokésore

_ [Sigurimii kanalit nga ﬁhe:hbja e dheut Slgur:rm
|bghet me pahi t& parapara sipas normave pér kgté |
o pune,sipas detalit né projekt, nd té dy anéte
Jkanalit. Sigurimi béhet pér thellésit dhe Jmtcgormc-‘ _
232 |e tokds 5 qf jans & parapara mé masat e mbrojijés | | m 730.00 E.QO 1460.00
' né puné. Sasité fand indikative dhe punékryesi ng
] bashkpumm ME& organin mb:!fqyres vendos se ku |
do 1€ aplikohen kéto masa. Rrjechimisht 18 dy
: mbajnc pérgjegjésing par kcto proces

23.3 ifn'f'klm”ﬁ'”dlttekana“t medO'emesaktes‘ ot 720,00 . 1.00 730.00
S |Rtem oo ; -

‘ 'Furmzlml transporh dhe vendosja e'rerés 0- Lhmm

S 234 me 250.00 10,00 2,500.00

né fundin-e kanahl an‘ash dhe mbs gypa
o Ivibulimi dhe. planifikimi i kanalxt me materail _
535 mbuelws CBR-15% dhe n(_,Jtu;hja né shiresa 25¢m m | 1,000.00 . 1200 12,000.00

deri né trupin e rruges.Mbilimi derine shtresen e
nenbazes se truplt te rruges

Subtotali §.3:].

Fadn 2 nf 16"




1

]

Nr. POZICIONI ' Njiisia Sasia Crnimi njgsi me Vlara totale me
: 1 ) TVSHKE) TVSH(E)
24 [Punét montuese |
Depertimi | ruges me Shpim - per kalimin &
aypil te Kanalizimil Fekel mpos projekti
PESN4,PESNS 2200,250,315,400, @500 mm fmel, m' 80 5 400.00
|kete posicion jan je mikuluaro aiclsit per e 4 :
5 4|giith projeklin)
Furnizimi, transporti dhe!monlimii tubave té
2.4.0 |brinjézuar PE SN sipas stamdarteve. )
- 2.4.1 |PESNS @ 400 mm Pom 730.00 20.00 14,600.00
. 242  |PESN8 @ 200 mm o' 100.00 12.00 1,200.00
P : Subtofali 2.4: 16,200.00
2.5  |Punét e betonit dhe armaturés
Furnizimi, transporti dhe: vcndmja @ betonit pér <
2.5.1  |pllakén e poshtme pér pusota me betonarme C- boom? 5.76 100.0p 576.00
20/25 d=20cm ‘
Furnizimi, transporti dhe! vendmjra @ betonimit pér } i ; J
5.2 Soome 3.12 100.00 312.00
kineta mé pérpunim xipa‘ detalit, g ;
Furnizimi transporti dhe mcmtrrm i tubave (pér . ;
2.5.3" |puseta) prej betonit t& armuar @1000/1000mm o' 30.00 70.00| 2,100.00
‘ (elemente L& paratabrikuara). '
_ Furnizimi transporti dhe Emcmr'im i konuseve pir ' .
2.5.4  |pusela prej betonit QMDDO/?OO/GOOmm (elemente || copé 20,00 70.00 1,400.00
té parafabrikuara), _ ‘ '
_ |Furnizimi transporti dhe montimi i tubave prej ,
2.5.5  |betonit t& armuar @500/1000mm pér pusetat e copé 20.00 70.00 1,200.00
ujgmbledhésve (elemente té parafabrikuara), '
Punimi dhe montimi'i shkalléve prej armaturés @320 :5 ‘ :
2.56 . [néc¢do 30cm dhe inkastrimi i tyre né beton me ¢ copé 100.00 3.00 300.00
|lyrje '1nL|korr07:ve ‘ j i
Furnizimi, transpor ti, mcmuma cdhe betonimii _f :
I © <! - ' .
- Inp-a ceYe prej 'E,JZC mé aflesi r.nb’wAjlcse /.LOL Ne' T 20.00 130.00 2.600.00
|emim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés prej i ‘
batonarmesé C-20/25.
Furnizinii, transporti dhe montimi i grilave té ‘;
ctave pér ujibledhésat njefisht (prej gize), N& |[i ;
2.5 +|Pusetate per ulebledhéset njefisht (pre] gize), NE |/ 20.00 120,00 2,400.00
‘ gmim té llogaritet betoni i kurores sipas detalit té .
|dhéne prej beton armesi C-20/25. - : l
' oo i Subtotdli 2.5: 11,088.00
26 |Punéttjera k
©2.6.L  |Testimiirrjetés sé kanalizimit m' 730.00 2.00 1,460.00
; Subtotdi 2.6: 1,460.00
, Rekapitulliﬁi kanalizimi atmosferik
2.1 Punét pérgaditore ‘ : 1,460.00 €
2.2 Punét demoluese 10,150.00 €
2.3 |Punét tokésore 16,690.00 €
2.4 |Punét montuese 16,200.00 €
2.5 Punét e betonit dhe armatures 11,088.00 €
2.6 |Punéttjera ' 1,460.00 €
- Shuma e subtotaleve: 57,048.00 €

?aqn 40f16




: i _ ,
N, F’OZI_‘.CIDNI ‘; Njgsia Sasia Cmimi njgsi me Vier_a totale me
: _ S g TVSH [€) TVSH(E)
L8 IELERTIRKA : ;
- 3.1 punet ndertimore A
s Mihja e kanalit me dimensione 0.55x1.20m né - |- -

; 3.1.2  |dheyne kategorisé sé trete pér vendosjen e oy 730.00 4.00 2,920.00 |

kanalizitmit kablovik, ! |

Mihja e kanalit me Liln'](““'%lt)ll @ 0.4%0.75m né 3 T

dheun e kategorisé s tr @ & pér vendosjen e i |

313 :oom' 730.0( 4.0 2,920.00 |
kabllos furnizuese PPOO 4x25mm, nga rrjeti publik i R0 i RE0.00
deri te kuadrot shperndares 3 i

d Mihja e dheut pér vendosﬁ'nn e hazamentit te y '

B .| MR P i e i Cm 30.00 | 400 120.00
shtylles se ndrigimit. (shike detalin) ; : ‘
Vendosja e kater pypave fga PE 3200mm .ne ' |

B, 0 N S STOrRaN figat] B gty fom 730,00 32.00 23,360.00 |
zhavor si kanalizim kablovik.(shike detalin) ; I‘

; Vendosja e d ave nga PE (41,25 o zhave i B )

3.6 | C'COMA ey Bypave nga PE l125mm ne zhavor o 730.00 15.00 10,950.00 £
si kanalizim kablowk.(shlko detalin) |
Vendosja e njé gypi nga PC BE0MmM ne zhavor si ‘

307 Jkanalizim kablovik, naper te cilin kalon kabllo e Com 730.00 4,00 2,920.00

|ndrigimit publik.(shiko detalin)
Porositja, transporti dhe shlrnn! ireres O-4 mm nga i
fundi i kanalit deri 10 ¢ mbi ate PE, 0.25m3 | ! |

3.1.8 ? mbi gypat e ° P 60.00 5.00 300.00

i ne nje meler gjatesi dhe rim1<~n:.|one te dhena ne .
figure. i
Porositja, transporti dhe sihtrimi i zhavorit (0~63)  i ' .
218 . A . :m¥ 190.00 12.00 2,280.00
' mim mbi kanal ,Ngjeshmeria 50MN/m2 ’ " ’
) Largimii dheut 1é t l 2a brotuari dhe bartjs ) '
3.1.10 rgimi’i dheut L& epér m 1 lrotuari dhe bartja e " 145.00 4.00 580.00
: trj deriné depon e qylmn ;
rositja, transporti he'o imi i shiritit par |
3.1.11 PE 0‘41 1, t dn‘ap.o ld. m ljtlml I shiritit pér S 730.00 2.00 1,460.00
‘ verejtie nga PVC me gjeresi 60mm A
Punimi i bazamentit pér perforcimin e shiyllés sé ‘

3.1.12 n"dr:glm:t publik nga betoni i t:pll‘t MB-»ZOj. T\.JJEI’I(BI‘II. - 30.00 160.00 3.000.00

i t€ vendosen bulonat adekuat pér ankerimin e b
shtyllés.Shiko detaline fundimit te shtylles, ;

‘ Punimi i pusetave té hdric{‘imit publik ne kete

i 3413 |Poticionte kalkulohen te gjitha materialet ! gopie | 30.00 1do.00 3,000.00

e percjellese per funksmnalmmm e plote & pusetm N
shih detalin ne pjesen grafike. ‘
Furnizimi me material dhe montimi i kapakeve.

L & d ’

3194 rethor nga giza e ‘derdhur me peshé 163kg dhe te : oopis 30.00 150.00 4,500.00
shenuar ELEKTRIKE per shakta te kabllos me i
diameter 60cm. .

- |Furnizimi me material dhe; montimi i pajisjeve
‘3.L15  |ndihmese ne shahta si shkallet, armaturat per ‘ cope 30.00 2D.00 600,00
i terheqje dhe kapaku | mbledhesit te ujit : :
Thyerja e betonit apo d\frlll‘lt pernevojate | ¢
3.1.06  [realizimit.té projektit, srdhekth!mrsmcndjes i m? 10.00( $.00 50.00
? paraprake ,i )
; Subtotali 3.1: ; 58,960.00
: 'D'.;:nm B nf1a
;_ ! :
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POZICION

Njgsia

Suasia

Grrimi nj
TVSH

851 me

(€)

Vlera lotale me

TVSH(E)

Punat elekirike

3.2.1

plus lira Im, sipas figurds, té punara nga celiku
mé trashési (& mureve 4mm | mbrojtur nga

korozioni me dy shtresa me ngjyré
antikorozive.Shiylla :.Puhet te ankerohel ne
fundament te paraqitur ne detal me anker bulona
4M16, ‘

Blerja, bartja dhe montimii shiyllave me gjatési 9m

copé

30.00

300.00

9,000.00 |

Blerja, bartja dhe montimi i llampave per ndricim
publik te tipit Thorn 96266830 R2LY | 120135 RC
740 CLL ose te ngjashmé me 120 LED me fugi
135W, 13758 Im, |P66, ‘

copé

30.00

85.00

2,550.00

Blerja bartja transporti siidhe lidhja e kabllove
3x2.5mm2, pér lidhjen e llampave ndriquese t#
vendosura né shtylla,

730.00

4.00

|
2,920.00 |

o

3.2.4

Blerja, bartja shtrirja dhe lidhja e kablios PPOO,

Ax16mm2 (Al) nga shlyllﬂ ne shiylle si dhe lidhja ne | |

ormanin komandues.

m

&90.00

4,628.00

3.2.5

Blerja, bartja shtrirja dhe. lidhja e kahllos PPOO,
Ax25mm? (Al) nga rejeti dis Lr|buhv 0,4 kV deri té
kuadrot furnizuese

100.00

4.00

400.00

3.2.6

Porositja, transporti dhe mantimi i shiritit té
tokézuesit me selksion Feyn 25x4 mm, permate
kanalit dhe ne secilén shtyllc.‘

m

730.00

4.00

2,920, OO

Porositja, transporti dhe montimi i sondave
tokezuese te cilat duhet te vendosen tek kuadrot
shperndares dhe ne fund Le secilit shirit

tokezues(ne fund dhe fillim te kanalzimit kabllovik)

copé

20.00

40.00

e e

1,200.00

'3.2.8

Blerja, barlja dhe montimi i kugdrove fUrnizueses,
té pumnuar nga llamarina e d@kapnuar me kéto
karakteristika: :

~dim. 0.9m x 1.20m, trasf*:"c’:sia e llamarinés 2mm,
me dy dyer, me mundési ie mbylljes me dry, njé
hyrje dhe katér dalje t¢ rcahzuara me puthités
special pér mbrojtje nga [ageshua IPES dhe
pérforcim mekanik, siguresa pér garget el,,
shkarkues t& mbitensionit, rele
astrenomike(astrnomical lime switch) CCT15223
shiko'katalogun, prodhues : Schneider apo te )
ngjajshme (1 copé), prizé? njéfazoré {1 copé) dhe
pogé ndriquese (1 copg), ;l<or1‘tal<tor kryesor te
daljeve (3 copé), ndérprerés me shtypje mekanike
(3 copé) ,ndérprerds per vendosfe né puné
manuele (ORS) te daljeve 634/4p (3 copé).
Njehésor trefazoré, 10-40,220/380 V (1 copé),
Kontaktori kryesor 80A (1:copé), Bazament
siguresash NVO 25/40A (3f‘.copé), Voltmeter (1
copé], Kontalktor 220V,25:A (7 copé), siguresa
automatike 16A (3copé), Mdtenal tiimétipa
snecifikuar

copé

1.00

- 2500.00

2,500.00

3.2.9

Shayrtimet e nevojshme tc kahllove clhe tokezimit -
si dhe leshimi ne pune,

750.00

.00

750.00

Subtotali 3.2:

26,868.00

Dacn & af 18
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Nr.

POZICION|

Njésia.

Sasia

Crnimi njgsi me

Ylera totale me

TVSH(€)

- |SINJALIZIMI

TVSH|(€)

a1

F=y

SINJALIZIVI HORIZONTAL (Termc praf:tl[m Emm)

Furnizimi dhe realizim r;vués ndarése 1é shiritave
L& qarkullimit (b= 12 em)tipi AL (34343 ny.),
kOlTTIJ|QtE’JaLQSIa e késaj uue Te cilat cuhet te
punchen nga Termoplast ika ku retrorefleksioni
duhet te behet me rruaza gelai te ngulitura ne
material, sipas standardeve evropiane EN 1436

730

4.1.2

Furnizimi dhe realizimi i vijés sé ndérpreré né
udhékryqe (b= 12 cm) tipi A (1+1+1 m.),
komplet gjatésia e késaj vije. Te cilat duhel te
punohen nga Termoplastika ku retrorefleksioni
duhet te behet me rruaza qelqi te ngulitura ne
material, sipas standardeve evropiane EN 1436

m'

40

2,190.00 |

4.1.

(€8

Furnizimi dhe realizimi i vijés plots (& shiritave t& | -

qarkullimit (b= 12 ¢m), e_Qvetme.Te cilat duhet te

punchen nga Termaplastika ku retrarefleksiorii

duhet te behet me rruaza gelgi te ngulitura ne
material, sipas standardeye evropiane EN 1436

m

200

3.0

[
f
120.00 ’

600.00

Furnizimi dhe realizimi WJJLS sé& kombinuar (b=
10 cm) kombimimi vija e ploté bashk me 18

nduprcren 34343, Te cilat duhet te punohen nga .
Termoplastika ku retrorefleksioni duhet te behet
me rruaza gelgi te ngulitura ne material, 5|p€|$ ;
standardeve evropiane EN 1436

m

3.0

200.00

4.1,

i

Furnizimi dhe realizirnj i vues ploté anésore 16 skaj
té shiritave t& qarkullimit | (b= 10 em), (kufizimi i
ishullit té mesém dhe ndarja e shiritit té
skajshém).Te cilat duhet t:e punohen nga
Termoplastlka ku retrorefleksioni duhet te hehet

3.00

4,500.00

4.1.6

Fumlzml dhe realizimi shenjave tjera (fushat e
drejtimit, vendkalimi | I kembesoreve, vija e ndalimit

et].). Te cilat duhet te punohen nga Tprmophstlka '

ku retrorefleksioni duhet te behet me rruaza qelgi

“[te ngulitura ne material, sipas standardeve

evropiane EN 1436

m

65.00

3.0

195.00 |

4.1.7

Furnizimi dhe reaImml i shigietave L=5m, Te
cilat duhet te punohen nga Termaoplastika ku
retrofefleksioni duhet te behet me rruaza gelqgi te

ngulitura ne material, smd«. standardeve evropiane i

EN 1436

4

12.00

25.0

300.00

TOTALI:

8,205.00




] ; ‘mi % 2ra lotale me
N, POZICION ! Njésia Sasia SIS me | Vera tafalsims
: i TVSH|(€) TWSH(E)
4. 2| SINJALIZIMI VERTIKAL K
5 Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré 1 glitha ¢ ' f )
Az operacionet e vendosjes) sé shenjave L& rrezikut eope 2R 139'” 2400.00
{forma trekéndésh) me dimensionim a=90 em. !
Furnizimi dhe vendosja (nérishird 18 gjitha ;
4:2.2 operacionet vcndcujm) sé shenjave té urdhdresa ¢ 30 . 2 T
R prera (forma rrerhore) me dimensionim @=50 ; cope ) . o ‘ | U0
cm. ' i i
4.2.3|Furnizimi dhe vendosja (pérfshirs t gjitha cope 10 110.¢ 1,100.00
operacionet e vendosjes).sé shenjave L@ lajmérimit
- Furnizimi dhe vendosja (r)ii%r'fsahiré’: té gjitha ’ X
A2 4| operacionet e vendosjes) s& shenjave P’ 2.00 400.4 £00.00
udhétreguese P ;
; © . TOTALE 6,900.00
i ; GNTHSEIT: SINJALIZIMI : 15,105.00
e _ : REKAPITULLINGI A .
1 PROJEKT] | RRUGES il 221,310.00 €|
2 KANALIZM]ATMOSFFRIK : 57,048.00 €
3 ELEKTIRKA 85,828.00 €|
4 SINJALIZIVI 15,105.00 €
' ] TOTALL A:). 379,291.00 €|
I RIPARIMI | RRUGEVE NE QYTET
(A & RRUGA TE STACIONI L=165m
3 oo . Cmiminjésf me Viera totale me
s | i Njé E
Nr POZIC ONI jésia Sasia TVSH (4 TVSH(E)
Vérejlje: Pozmtonel né paramasé pérfshijna, Furm;umin me material, transportin, shkarkimin e matefialeve
, Tuqiné punétore tesnmet e nevojshme , mckamz:mm dhe pummrmm e pozmomt me té gjiha 1kt vitel
1 “:wglzu\nET DHE PUNEFI' PARAPRAKE NE A il R T
R TERENII R DR ‘; i ' ]
Shayrtimi i te gjitha prova per te gjitha ﬂhtres;at é '
41 rruges ne laborator s:p;s)lserkeses se investitorit - 4,045.00 0.50 2.022.50
(nenbazes , shtreses stabilizuese Tampon 0-63, :
{Tamponit 0-30,shtresave Le asfaltit et]. ) %
' " ' TOTALL 1: 2,022.50
2 | PASTRIMII TERENIT B e e ' :
~ [Demalimi i té gjitha [lcucvc te strukturdw nga o
X betoni dhe trotuarave me gur skajor,me largim te Som? 400.00 3.00 1,200.00
materialit deri ne deponi min 10 km i
i ' TOTALI 2: 1,200.00

'
4

T
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' g Cmimi njési me Vlera totale me
Nr. POZI L ONI L Njésia Sasia =
h r “ TvsH|(€) TVSH(E)
. ! i )
3 |PUNET TOKESOWE-E)HE DEMOLUE i
Gérmimi i dhcut:!cate orisé nga -1V, me ngarkim
3.1 & ‘[’ s Lo 1,050.00 4.00 4,200.00
dhe bartje deri ng dc'pon{ né largési min 10km.
Fermesimi dhe ngjeshjai e nenbazes se tropic te 5;'
3.2 |rruges me ngjeshmeri 30 MN/m2 perfshihen edhe| | 1,155.00 2.00 2,310.00
kyejet, : 2
Riparimii gropézimeve, giurméve, plasaritjeve &
shtreses qarkulluese me 4 cm trashési nga asfalt- |
4.3 beteni AB-16 (né kété pozzcuon parashifet prerja | | 1 530,50
= né forme C[r@jl‘@ké‘nd@sh(, e gropézimeve, lyerja me | e
dy shtresa emulsnon furnnz imi, ngjeshja dhe
asfaltimi). fom® 180.00 9.00 | :
Largimi dhe prerja né. forrﬁé drejlékéndéshé e !
3.4 asfaltit epzistues sé mhku me Lrupm errugésng | 180.00
trashési 30-40 cm omt 60.00 3.00
35 RlnparuTn i pTase?nt;eve cihg‘ ‘(,a!;_eve(m...g,.murw nJcnfl le 2 600.00
; pérfshihet hapja dhe pastrimi i plasaritjeve/carjove ;|
si dhe mbushja me masé bituminoze). . m 260.00 10.00 .
3.6 Gérryerja e asfaltit me wrjirgtm 0-6cm i 23,280.00 3.00 69,840.00
| e rriedhjeve té asfalt betonit, i
39 Pastrimi i kkanalizimit atrn{bsfwik tuke pérfshire _5 5,200.00
ujmbledhésat dhe pusetat ¢ m 650.00 8.00
w1 “ TOTALI 2: 85,950.00
A |KONSTRUKSIONI | TRASES 5& RRUGES i
Furnizimi dhe punimi i mbushjes dhe stabilizimi me v
material guror jokoherent fraksion 60-150mm
) bartje, shtrirje né shtresa dhe ngjeshje me| | ) o
4 2 5 i 985.0 11.00 10,835.00
ki (AOMN/m?, minimum tri kahme me cilinder vibrues| | m 9 .
25 ton.-Sasia e Ilogwrstur né giendje té ngjeshur si|
vijon: 1
Furnizimi dhe pummx i tampomt (BOMN/m?) prej ;
' 42 gurit té thyer pélgeror: 0- 63mm me trashési i 390.00 15.00 4,680.00
: [=20cm ,-Sasia e Ilogantur‘ neé FJEﬂdJE‘ Lé ngjeshur si| o
vijon: i
Furnizimi dhe punimi i Lampcmt (B0MN/m?) prej
gurit té thyer gélgeror © 0-31.5mm me. trashési :
¥ t=10¢m, ne‘ kc:'tn shtr‘ese gshFe llogaritur edhe sasia L 245.00 1500 3,185.00
i per rregullimin e gjeometrise ne kthesa dhe ne ;i
drejtim. —Sasm e !Iogantur I'IL glendje té ngjeshun sr‘ ;
vijon: ]
Furnizimi dhe vendosja ic skajoréve per trotuar
ha 18/24 !<ual|tetz i kcrkuar sipas  EN1340:2003, it 540.00 . 1heo 7.560.00
. scliditeti né ' lakim, min klasa- 2/T, dhe kritereti ; :
|tjera ngrirje shkr:rje—krype_f a, abrazion L i
i) i
ﬁo\'nn [a RN =
:i




Sa5ia

T POZICION

Nigsia

Coirmi 18si me Viera totale me
TVSH (€) TVSH(E)

Furnizimi dhe vendosia <: skajoréve 8/24 kualiter;|
4.5 kérkuar sipas EN1340: ?OD? sofiditeli ng fakim, min|: , 540 00 400 190 00
e i 1 0.0 - . LA {
T klasa-2/T, dhe kriters o tjera ngrive %!mrmo " -7 : e 2000

krypéra, abrazion

Furnizimi ihe vendosja e kubézave 1@ beloni me 2
rashesi  (=8em  kualiteti | kirkuar  sipas|:
_ FNI;MO 2003, soliditeli . rw lakim, min klasa- 2T,

4.6 . Ydhe  [kritereli tiera ngnrm shkrirje-krypéra, i+
abrazian, Ne kete pozlmon te perfshiben rers me :
trashesi 5 cm.Forma & tyre p(‘rfbj(“r“‘l(*L ngal
invesiitori -
Furnizimi dhe vendosja‘ e rigollave nga betoni i -
parafabrilkuar me dim, 40x60cm kualitet] i kérkuar|-
sipas EN1340:2003, 50|idl|f:’i! ne lakim, min kiasa-
27T, dhe kifierati U@ra ngririe shkrirfe-krypéra,
abrazion. Ne kete poxmon te perfshihen betani i
varfer per montim.

mt oot 650.00 T 1400 9,100.00

m' £0.00 - 11000 &00.00

Furnizimi dhe shirirja e shiveses se
emuisionit 0.4kg/mi* ne <iporfaqet e asfaltit

__28,470,00 0.50

A2, 776.00 ’
|
1
|

Furnizimi dhe punimf i b:tLJ<p|egml|t BA 0)2 me 4

4.9
trashés! t=7em

1,220.00 15.00 15,860,00 |

Furaizitni dhe punimi 3 at;fraitberomt AR 016,me
trashési t=7cm

Furnizimi dhe penimi i asfa ithetonit AB 011 me
1r1she3| t=dem '

410 P 7,540.00

3

411 m

27,250.00

580,00 I ¢ 4300
’ 9.00 245,250.00

T

TOTALL 4: 231,906.00

T

SINJALIP'IMI HOREZONTAL {T{:rmoplastlke 3mm) ]
Furnizirmi dhe realizimi | Vijés 58 kombinuar (b=
110 em), kombimimi vija e ploté bashk me & .
51 ndérprerén 3+3+3, Te, cilat duhet te punohen nga “_:‘ o
" Termoplastika Ku retrorefleksioni duhet te behet _
me rriaza gelgi te ngulitura ne material, sipas

standardeve evropiane EN 1436
Furnizimi dhe realizimi | vues ploté anésore té skaj

1 shiritave té qarkullimit (b= 10 em), {kufizimii i
ishullit t& masém dhe ndarja e shiritit 14 skajshém), .
32| Tecllat duhet te punchen: nga Termoplastika ku - m 1,500.00 : 5.00 4,500.00
rcrrornﬂoksrom duhette behel me rruaza qelgite | - :

ngulitura ne material, snpaq standal deve evropiane | 7 l
EN 1436 N

[’urmzlml dhe realizimi xhenjave tiera (fushat e
drejtimit, vendkalimi | kembesorave, vija & ndalinmil ‘
etj.), Te cilal duhet te punohen npa Termoplastika o . 180.00 ) 14.00 2 160.00
Jeu relrnreﬁeks:om duhet te behet me rruaza aelgi | | . . o )

te ngulitura ne material, sipas standardeve k

evropiane EN 1436

3,880.00 2.00 11,640.00

5.3

Furnizimi dhe realizimi | shigjetave L= S m. Te
_jcifat dulwt te punohen nEa Termoplasllka kku _
5.4 retroreflelsioni duhet (e behdfme ritza gelgite | | ot | | 30.00 - 12]00 360.00
: nguiitura ne material, slpas K@mardcv‘é ow\*omane :

J ‘ EN 1435 .




Cmimi njé

. PO?ICJON ( Njiisia ‘ Sasia oo me | Viera tatalerse
: TVSH (€) TVSH(£)
Furnmml dhe vendosja e pengesavo shyllave : ' w"
metalike ¢ 90 lartesi 30 akel im dhe mbi teren ! '
70cm;, e cila dubet te jetd e punuar sipas L
standardeve evropiane per shenjat sinjalizuese to i i
komunikacionit, me ngjyra perkatese- shiritave cope 180 (JQ'O 11,400.00
reflektues. (duke perfshir: punimi i bazamentit nga |4
betoni per ankerkim me te giitha posicionet
perkatese)
TOTALI 5: 30,060.00
! - REKAPITULLIVI B
1. [INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN ) : | 2,022.50 € |
2 PASTRIMI | TERENIT | 1,200.00 € |
3 |PUNET TOKESORE DHE DEMOLUESE . ] 85,950.00 € |
4 KONSTRUKSION] | TRASES SE RRUGES ¢ 331,906.00 ¢
4 SINJALIZIMI o ; 20,060.00 €
! TOTALL ; 451,138.50 €

il

KUBZ!MI | RRUGEVE NE OYTET

VEérejtie: Pozicionel né param

asé. pérfshunc furnizimin me material, transportin, shkarkimin e materialeve,

elzekutimin e te gjitha

(0-31.5)mm me trashési L—lO; //

Nr.. - [POZICIONI ' Njésia Sasia Craimi njégi (€) Vlera (€)
1 |PUNET PERGATITORE ;
Mobilizimi dhe rregullimi i i punishtes pér puné s :
1. dhe largimi i instalimeve pe pumshr@ né rast se ka cope ! 1.00 2,000.00 € 2,000.00
né ato hapésira. : ¢
TOTALI 1: 2,000.00
2 | PASTRIMI | TERENIT | :
g Largimi i pengesave eventuale deri ne deponine " 1,980.00 L.00 1,980.00
legale te percakiuar nga |nvesmorr ;
TOTALI 2: ‘ i 1,980.00
8  |KONSTRUKSIONI | RRUGES 3
Gérmimii dheut me m')kme i kategorisé I1I- 1V sipas |
I > neark 5 _
34 profileve duke perfshi edhe humusin me ngarkim P 3,168.00 . dooe 12,672.00
. |dhe bartje deri né deponi ku e percakton organi : y
mbuqyree né largési derl 10km. j
i Formcsmﬁl dhe ngjeshja e nenbazes me saktesi 2- 3 Y 3 !
2 ! 7,920.00 ©oo 2[00 € 15,840.00
3_ __|em,dhe me ngjeshmeri 30 MN/m2 o /
Furnizimi me material idhe punimi i shireses )
stabilizuese te trupit te trotuareve me material| 3
3. X £ 2,376.00 11J00 £ 26,136.00
33 guror Fraksmn (60-120) mm  me trashesi t—BOcm ¥ m
me me ngjeshmen Mv-SO MN/mZ !
~ . |Furnizimi dhe punimi i tampenit me ngjeshmeri
2.4 Mv-‘/OMN/m’ prej gurit té thyer gélgeror Fraksuon .m'* 1,276.00 12.p0 € 15,312.00
© J{0-63)mm me trashési t= 20cm
¥ Furnizimi dhe pummr i tampomt me nmcﬁhmen ’
3.5 Mv=90MN/m? prej gurit te Lhyer (eror-fraksion| | m® 634.00 13.00 € 8,242.00

F’;{rm 11 nf1R

u




POZICION|

Njésia (

Sasia

|

Cmimiy
TVSH (€)

Vlera totale me
TYSH(E)

jési me

L]

3.6

Furrizimi dhe punimi i shtreses nivelizuese prej
reres fraksion (0-4)mm
vendosjen e kubzave,

e lrashési tmin=Scm,per|” 1w}

320.00

18.00€ 5,760.00 !

Furnizimi dhe vendosja e skajoréve me dim, 8/20

kualiteli I kérkuar sipas EN1340:2003, soliditeti ng ;
ngrirje

lakim, min klasa-2/T, dhe kritereti tjera
shkrirje-krypéra, abrazion

4,050.00

Furnizimi dhe vendosja e
fruge me irashesi t=8crm kualiteti

dhe  kritereti  tjera ngrirje

kubézave ¢ betonit per| !
i kérkuar sipas| i
EN1340:2003, soliditeti né lakim, min klasa.2/T, :
shkrivje-krypéra,| |

2
m

6,340.00

—

8.00¢ 32,400.00 J

14.00 £ 88,760.00

|

abrazion:Forma e tyre petzgjedhet nga investitori,

TOTALI 3:

205,122.00 |
|

KANALIZIMI FEKAL

—

4.3

IF'unét pérgaditora

4.1.2

Fiksiri i pikave kontrolluese gieoderike of dhel |

i

sigurimi fizik i reperéve 16 rrietés shtetérore. N&| -

¢mim (& kalkulohet trasimi pjeodezik i vijave ku do| ;
pércjellia e| -

té kaloj rrjeti i kanalizimit fekal si dhe

m

250.00

punimeve me fnstrum‘entﬁ;[mndezik

a2

Puné&t Dernoluese:

| Subtotali 4.1

Demolimi i gypave Lé ndryshém ngarkimi,
transporti (maksimal 5 km prej punishiés) dije
shkarkimi i materialit & demoluar né deponing

legale ose né vendin le cilin e cakton Organi A

Mbilcgyrés, .

'

y

120.00

Demalimi i pusetave prej betoni dhe materialeve
lera si dhe ngarkimi, transporti (maksimal 5 km
prej  punishtés) dhe shkarkimi i materialit &
demoluar né deponing I'egale ose né vendin te cilin

cépé

Jo.00 50.00

e cakton Organi Mbikqyrés,

Subtotali 4.2;

410.00

4.3

Punét tokésore

4.3.1

Germimi -i kanalit pér l{o!ektorét_kryesor,kyqjet
individuale dhe kolektorgt e grilave né kat, (11-1V t&
dheut, mé making né giérési sipas normave dhe
standardeve teknike (varasisht nga diametri i gypit)
dhe théllsi sipas profilit giatésor.Ne kele poriocion
perfshihet edhe largimi itujrave me pompim,dhe
transporti deri ne largesi 10 km.

380,00

4.00 € 1,520.00

433

Planifikimi i fundit te kanalit me doré me saktesi
*lem.ne kete pozicion jane llogaritur edhe leyqjet
individuale :

250.00

1doe 250.00

434

Furnizimi, transporti dhe \f_;endosj;-: e reréds 0-16mm
né fundin e kanalit anash dhe mbi gypa ne kete

pozicion jane llogaritur edhe kygjet individuale

80.00

3.0p € 240.00

435

Mbulimi i kanalit prej gurit péﬁm@\gderi

MIN/m? 2

L%

né trupin e rrugds, me ngjeshrfieri 40
" Lo

310.00

11.00 € 3,410.00




e,  POTICIONI

¢ Njgsia ,

Sasia

Grnii

jEsi me

(€)

|

Viera totale me

TranSporti I materialit (& tepért dori n

& deponil | |
36 |GLMT. 10km. ne kete pozicion jane llogaritur edhe| > m?
kygiet individuate ‘

380.00

TVS)

3.00¢

TVYSHE)

1,140.00

Suhtoiali 4.2;

- 6,560.00 |




ar / POZICION! Njésia .Sasia (,‘m’n:m qjést me Vlera tatale me
- e TVSH (€] TVSH{E)
A4 Punit rontuese : '
Furnizimi, transporti dheimontimi i tubave t6 [
|brinjézuar PE $N4 pér kolektarin kryesar
4:4.1  IPESNA dhasp. : : 200.00 |
' [PESN4 7200 50.00 |
4.5 [Punéi e betonit dha arenaturds ! I )
o Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonir per|
CA51 ipllakén o poshtme pér puseta me beionarme C. rom 2.00 80.00 ¢ 160.00
20/25 d=20cm : e -
Furnizimi, transporti dhe vendosia o betonimit gar|: '
4.5z | UrmEm, tra sporti dne ve Fosi e hetonimit pér T’ 1.50 85.00 € 14750 ;
__ikineta mé pérpunim sipas detalit, o i
Furnizimi transporti dha montimi | tubave {pér i
4.53  |puseta) prej bewni‘t B armiar 2300/ 1000mm Pom 20.00 75.00 ¢ 1,.500.00 J
(elemente & parafabrikuara). B ;
Furalzimi transperti dhe montimg I tubave (par|.
454 ujembiedhesa) - ‘wrel hetonit  B400/1000m0m . cops 6.00 5.00 ¢ 456,00
{elemente t& parafabrikyara).
Furnizient transporti dhe montim i konusave pér]
455 puseta prej hetenit Q}.E%OO/?OO/GOGmm {elomente f: copd 10.00 5.00¢ 750.00
% parafabrikuara) j g
Punimi dhe montimi i shkalléve prej armaturas @20l !
4.5.6 'né_gdo 30cm dhe inkastrimi | iyre né heton me| . copé £0.00 5.00 ¢ 200.00 i
Iyrie antikorraziv : :
Fuenizimi, transporti,  montmi dhe hetonimi - i h
' kapakéve prej gize, méafresi ajtése 401, Na| - :
457 |OPAKEVE Prej gize, mé aftesi fibajtése A0L Ne| copé 10.00 pone| 13000
: crm & liogaritet edhe! belonimi | kurorés prajl -
betonarmesé C-20/25 : _5
] Furnizimi, transporli, moatimi.i grilave 13 pusetave -
; er ujé & ref gize nd i & llogaritet| "
a5g (Per wembledhisat prej glze ne omim <@ ifogarite ! copé . 6.00 120,00 ¢ 720.00
betoni | kurorgs sipas detalit 1@ dhéne proj betone .
armas C-20/25 ' :
Sibtotal 4.5: 522250
46 |Punit tern
Gérmiimi | kanalit pér vendosien e gypit te ; -
ujesjellesit per kygjet individuale né kat, HI-tv téf -
dheut, mé making ng gjsrési sipas normave ghe ;
Ao |Standardéve teknike (var'e;'sisht nga diametri'i.gy?it) r m  100.00 00 400.00
- dhe théllsi sipas profilit sjatésor.Ne kete poziocion B :
perfshihat edhe mbulimil i gypit nga rera dhe e
Jkanalit me shtresa.te xhavorit N .
Fumig.ifni_ dhe vendosjz e R;ypit te ujesiellesit gan
463 n?e te gigmhfl-pjeset fazomke,‘s: dhe pummnkyq%_eve S 100.00 1400 1,200.00
: sipas gjendjes ne teren {kyajet duhet (e parashihen
nga gypi kryesor gier ne difje te trases)
Punimi I ngritjes se puselave egzistuese e cila " '
. 464 perfshin f_.urplz.im:n dhe .ve{xclos;en e konusit dhe * cops 12.00 " 120l00 1,440.00
i icapakut prej gize ma aftesim . :
heonimi | kurores
{ - |sibtotali 4.6 2,640.00



Cmimi hidsi me Viera toiale me

Nr. POZICIONI

Njésia ! Sasia

TVSH (€) TVSHE)
Rekapitullim] kanalizimi lC'ﬁ)[ . i
Nr. . POZICION] : ; Viera (C J m%:
4.1 [Punét pérgaditore : ; : 500.00
4.2 Punét demoluese : [ 410.00
43 [Punét tokésore _ . I 5,560.00
4.4 ‘Puné’t montuese - 0 ' ; j 1,700.00
4.5 |[Punéte betonit dhe armaturés ' | 5,222.50 |
L 4.6 [Punetuera : ] 3,040.00 |
[gmmscj KANALIZIV FEKAL | 17,432.50
REKAPITULIMI 1] ‘
Nr.  [POZICION| ' VLERA (£)
1 PUNET PERGATITORE 2,000.00
2 PASTRIMI T TEREN|T 1,830.00 |
3 KONSTRUKSIONI | RRUGES 205,122.00
4 KANALIZIMI FEKKAL : : 17,432.50
TOTALI LI Gl e e 326 53/,1 58
v e o  PUNIMI L TROTUARIT
-4 IpPUNET PERGATITORE i
Mehbilizimi dhe rregullimi'| panishtes pérpunésic |
1.1 dhe largimi i instatimeve | he punishite né rast se ka- . cope L.o0 2,500.00 ¢ 2,500.00
né alo hapésira. _ : ' )
) sShenimii trasesé dhe pérfzjcllj‘l e punimeve S i . : F
3 Bieodezike gjaté ekzeiutimit si dhe shoyriirmet elery m' 2,020,00 . J200¢f 4,040.00 !
' glitha shtresave te rruges ! :
o ] .
TOTALI 1: | 6540.00
2 PASTRIMI | TERENIT :
L le d 2 '
23 argirmi f pengesave @ventua e deri ne depanine — _ 1.60  spo.oo 500.00
- lepale te percakiuar nga vestitori, BE
Demontimi, demolimi dlie largimi i kubdzave dhe
plidkavo te gurit duie peﬁrfthre dhe skajoret nej .
I o, . trotuare ckristuese deri: he tampon me ngarkir o 935,00 T 2,775.00
. dhe " transport deri pé dpponm té cilen e cakton K :
Orgam Mbikéayrés “né largési deri min 10k ke ¢
cilatduhet té ruhen. : ;
TOTALE 2 o : L 3,275.00
3 r<owsmur<sxom ! RRUGES
. Germ;rm i dhnut me makine i Immgor;w lil- 1V sipas
1 & FE :
31 profileve duke perfshi edhe humusin me ngarkim P 1,650.00 © alooe 6,600,00
dhe bartje dari ngé depom ku e percakton organi ; o
mbikqyres né largési der: 10k, _
35 Formesimi dhe ngjeshija e nenbazes n_}e saklesi ? : . 4,040.00 shoe 8,080.00
- cm,dhe me ngjeshmeri 30 MN/m3z : :
: Furnizii me material “dhe punimi | shireses
33 stabilizuese 1e trupit te rrugcve me material guror N 1,515.00 11.00 ¢ 16,665.00
fraksmn (60-120) mm me trashesi tm3oc:3«m“w:v~me T
[ngieshmeri My=50 MN/m2 f’* A AN




M,

POZICIONI

"_ Njésia (

Crnimilnjdsi me

Viera totale me

Sasia =
Ve (£) TVEH(E)
o Furoizimi dhe punimi i tamponii me ngjeshmeri|: “““"E
3.4 MszOMN{mZ prej gurit§ té thyer gélgerar fraksion m? 850,00 ] 12.06¢ 10,200.00 f
{G-63)mm me trashés t£20em : ' }r ’
Furnizimi “dhe punimi tamparit me ngjeshmieri a i
35 . I\/fvz?()f\/jN/m2 pr| guritité thyer gélyeror fraksion m? 425,00 12.00¢ 3,525.00 E
(3-31.5mm me trashési t=10cm ?
: Furnizimi - dhe ‘punimi i shireses nivelizuese prej
35 reres fraksion {0-4)mm me trashési tmin=Sem,perf  n? 165.00 10.00 € 1LE50.00 ;
venddsjen e kubzave : i
HFarnizimi dhe vendosja é skajoréve me dim, 18/24 ‘
kualiteti | kérkuar sipas ENI1340:20032, soliditeti nali
3.7 i i K ar s 1340:2003, sofiditeti ng)l 2,920.00 14006 4088000 |
K lakim, min klasa-2/7, the kritereti tjera ngrirjey’ i
shiritje-krypéra, abrazion - ]
Furnizimi dhe vendosja {:- skajoré\)e me dim. 8/20|; f
C kualiieti | kirkuar sipas EN1340:2003 soliditeti néj. :
2.8 : . R P R 2,920.0 800 ¢ 23,360, ‘
lakim, min klasa_t»Z/T, the kritereti tera ngrirfes: " 220.00 3,00 & 23,360.00 2
shkfirje-krypéra, abrazion ) ;
' Ty
Furnizimi dhe vendosja ¢ pliakave & betonit KUBEZ[: |
(MIX- 3 NGIVRESH me dim. 40x40x3 cm, ualiteti if j
kérkuar ‘sipas Udhézimis Administrative 06,2020/
C+Standardi SKEN 1339, soliditeti né fakim. dhe; |
3.9 lkriteret tera ngrirje shkrirje-krypiira, abrazion. [ g’ £90.00 25,00 € 22,250.00 ;E
Prodhvesi | pllakave & kété macken CE. Pllakatf- i
dubet te jend me 3 lgje te nuancave te ngjyras
sipas projektit. . {vendosia e tyre ne pjesen e
shetitores ne rrugen urbane “18 Qershori') :
Fumizimi dhe vendosja e kubézeve 14 hetonit per ‘
. jtrotuare ae rrugeé lokale, ‘me trashesi tsgem i
) iteti  ké L i V.N . L 3, solidi At ": l‘ 4 -
310 I<uz‘alrt9t|. r' k.(.rku"ur sipas F 1349} ?OO' ?0 idite u_ I’.YP T 2,020.00 1100 ¢ 28, 780.00
lakimt, min"llasa-2/T, dhe kriterat] fera ngrirjel. :
shkrirje-»krryg:uére:r, abrazion.  Forma e - yre
perzgiedhat nga investitor], :
TOTALI 3: . 63,480.00
REKAPITULIMI IV
Nr,  PQZICIONI ' ; : VLERA (£}
1 PUNET PERGATITORE 6,540.00
2 PASTRIMLI TERERIT . 3,275.00
3 KONSTRUKSION! | RRUGES 163,490.00
: ' TOTALI IV : oA 78,305.00
B - . ; REKAPITULLIMI | PERGHTHESHEM
R I DEGEZIMI ME RRUGEN "17 SHKURTI™ S S . 379,281.00 €
1. RIPARIMI ] RRUGEVE NE QYTETS: RRUGA TE STACIONI L=165m 451,138.50 €
. KUBZIMI! RRUGEVE NEQVTET ‘ y - 226,534.50 ¢
V. |PUNIMII TROTUARIT 173,305.00 €

TOTALIME TVSH

1,230,269.00 €

’ Do 1R nf 18




¢ ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé d

ubet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polig

Pér K.K. SKENDERA]

( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emeér té Nil Holding L.L.C. & EL-BAU SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: 024 - Ndértimi dhe asfaltimi i rrugéve né qytet, rruga Ali
Néntori dhe rruga Fehmi dhe Xhevé Lladrovci
Nr. prokurimit: 643-25-3047-5-1-1

Garancion me kérkesé té paré

referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontr

es me Nr. 139976

Gashi , rruga 28

ktues,

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzgkutimit duke iu

dhe ngase tenderuesi déshiron té& depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tend
dhe ngase jemi pajtuar t’i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit e
njé shumé totale: 123,026.90€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkri
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operaf

rit,

konomik, deri né
m né té cilen

ori ekonomik ka

déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit konfraktues déme

substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;
b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshikruar dhe si rezultat
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

saj kané mbet pa

Pagesa né shumén e limituar prej 123,026.90€ sig éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni

arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.
Kjo siguri viené 1096 dité kalendarike prej 12.06.2025 deri mé 12.06.2028
Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejt

a pér ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhel mjetet ligjore deri

né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve.

Data léshimit: 12.06.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

/

(/ |

Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URIﬁG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

\r
‘[S" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 11

b, E-mail: office@kselsig.com
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Republii{a e Kosovés | No Komuna|Skenderaj

Republika Kosova | ‘l-’i“:i": e (:-'6 - ’Z:C'L { | Opétina Skenderaj _
Republic of Kosovo : Municipality of Skenderaj

Zyra e Kryetarit/Kabinet Predcednika/Office of the Mavor

N& bazg t€ nenit 13 dhe 58 shkrenja a) t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje|Lokale, sipas
nenit 81 t& Ligjit nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe plotésuar/me Ligjin nr.
04/L-237, Ligjin nr.05/L-068 dhe Ligjin nr.05/L-092, konform nenit 70 paragrafi 70.18 dhe
70.19 t& Rregullores Nr.001/2022 pér Prokurimin Publik, e Plotésuar dhe Ndryshuar me
Rregulloren Nr.002/2024, sipas kérkesés s& DPP-sé Nr.14-020/01-0023754/25 & datés
23.06.2025, dhe nenit 15 t& Statutit t& Komunés sé Skenderajt Nr.110-385, t& datds 03.12.2008,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
Pér caktimin e menaxherit t& kontratés dhe mbikéqyrésit té drejtpérdprejté té
menaxherit té kontratés

I. Me két€ vendim caktohet menaxheri i kontratés dhe mbikeéqyrési i drgjtpérdrejté i
menaxherit t& projektit/kontratés pér tenderin me titull: 024 — Ndértimi dhe asfaltimi i
rrugéve né qytet, rruga Ali Gashi, rruga 28 Néntori dhe rruga Fehmli dhe Xhevé
Lladrovei”, me nr. Prokurimi: 643-25-3047-5-1-1.

1. Visar Hyseni, caktohet menaxher i kontratés sipas pikés I t& kétij vendlimi.

2. Sanije Ahmeti, caktohet mbikéqyrés i drejtpérdrejté i menaxherit t& kontratés sipas
pikés I t& kétij vendimi.
IL. Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté i menaxherit {& kontratés,
obligohen q& t& b&jné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t&|kontratés n&
pajtim me nenin 70 paragrafi 70.17, 70.23, 70.24 dhe 70.25 t& Rregullores [Nr.001/2022
pér Prokurimin Publik, t& Plotésuar dhe Ndryshuar me Rregulloren Nr.002/2024.

III. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Vendimi i’u dérgohet:

- Arkivit

- DPP-s& PENETEIDN

- Menaxherit ' " Kryetari _/i‘}(amun?és
- Mbikéqyrésit Fl .7 ‘/ 2?7
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